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 ZDARMA do všech domácností v Moravském Krumlově, Polánce a Rokytné

Informace z radnice, názory, diskuse, polemika, zajímavosti ze školství, kultury i sportu...

Dlouho jsem nepsal o Muchově Slovanské epopeji, pro kterou jsme si 

vyladili nájemní smlouvu na prostory, uzavřeli pojištění na odpovědnost, také 

radní pan Richter v Praze byl povýšen (a tím zbaven „péče“ o toto dílo) 

a všechno se zdálo být v pořádku na řadu let. Jako blesk z jasného nebe však 

udeřila rada pražského magistrátu, která sice nepustila Epopej do Japonska, 

ale současně vyhlásila, že když nebude zapůjčena do nejkrásnější galerie 

světa v Tokiu, nemůže být ani ve zřícenině v Moravském Krumlově. A začala 

hledat důvody, proč je špatné to, co vyhovovalo šedesát let! Zápůjčka, která 

platí do 30.6.2010, snad nemá být prodloužena a Praha chce uspořádat 

o 82 let opožděnou vernisáž Epopeje 23.9.2010 v náhradních prostorách 

Veletržního paláce. Už nyní se to tam však „mele“, místa ani termíny nejsou 

pevně dohodnuty, do toho se hodlá vložit pan John Mucha, takže můžeme jen 

doufat v lepší vývoj situace, než nás informoval ve zvláštním vydání 

Znojemský deník Rovnost.

Plnokrevné jaro nás zastihlo sice v přípravách na činorodou práci, ale 

současně také v ostré volební kampani před parlamentními volbami. 

Zejména dvě největší strany se předhánějí ve slibech, jak zdárně se bude 

vyvíjet jimi řízená ekonomika. Volební programy se v podstatě neliší, to ani 

nejde, když se máme mít všichni dobře. Liší se pouze recepty, kde na to blaho 

vzít. Všichni víme, že zdravotnictví a důchodový systém jsou v těžkém 

ohrožení, veřejné stavby jsou veskrze předražené, výkon ekonomiky není nic 

moc, nezaměstnanost je vysoká, sociální síť má velmi hustá oka. Stát, který 

je zadlužený již o celý jednoroční rozpočet, nejspíš žádného mecenáše 

nesežene. A tak si musíme pomoci sami. Politickou scénu nejspíš obohatí 

několik menších stran a nastane velmi zajímavé sestavování vlády. V každém 

případě je na co se těšit. Větší odpovědnost všech občanů, a zvláště mladých 

včetně prvovoličů, kteří právě letos mohou rozhodnout o své budoucnosti, by 

se měla projevit jejich vysokou účastí ve volbách 28. a 29. května.

A nakonec jedna zvláštní zpráva. V sobotu 24. dubna se konal tradiční 

(v pořadí třetí) první jarní výjezd motorkářů. Sraz byl tentokrát na náměstí 

v Moravském Krumlově. Staří, mladí i děti měli ojedinělou možnost vidět na 

jednom místě více než 270 motocyklů především všech značek japonské 

produkce, BMW a dalších evropských výrobců s jejich jezdci a spolujezdci. 

Za pozornost stál i snad jediný Harley Davidson (ti mívají samostatné srazy) 

– veterán z poloviny minulého století. „Spanilá jízda“ do oblasti Dalešic 

a Kramolína byla současně „letmým startem“ tříčlenné zámořské a mezi-

kontinentální expedice tří strojů BMW přes Itálii a Scílii do Tunisu, kterou vedl 

velící strážník Městské policie Moravský Krumlov Ruda Fráňa. Máme příslib, 

že se dočkáme i v našich novinách několika článků a fotografií z cesty.

Ing. Jaroslav Mokrý

starosta města n

NEJEN ÚVODEM

 

 

V neděli 2. května 2010 si moravskokrumlovský fotbalový oddíl připomněl 80. výročí 
svého založení. Sportovní odpoledne v areálu „Střelnice“ bylo zahájeno utkáním FC Staré 
gardy a fotbalové jedenáctky Vladimíra Menšíka. Za Menšíkovu 11, která na 
moravskokrumlovském hřišti sehrála svůj historicky první zápas, nastoupili mimo jiné 
Petr Menšík, Petr Duchoň, Zdeněk Junák, Erik Pardus, Jiří Helán, Richard Hošek.

Oslavy 80 let fotbalu v Moravském Krumlově

V přestávce utkání předvedli hráči 

Alligators Brno ukázku amerického 

fotbalu a probíhala autogramiáda 

hráčů. I když zápas nakonec skončil 

3:2 ve prospěch Menšíkovy 11, 

i hráči místní Staré gardy předvedli 

divákům skvělé fotbalové výkony.

Poté předseda FC Moravský 

Krumlov Tomáš Třetina ve svém 

vystoupení vyzdvihl současné 

úspěchy fotbalového oddílu: „Jsme 

pyšni především na naše fotbalové 

žáčky, kteří nyní usilují o historický 

postup do krajského přeboru.“ 

Rovněž zdůraznil, že dnešní slav-

nostní událost se mohla uskutečnit 

díky významné podpoře Města 

Moravský Krumlov a Skupiny ČEZ, 

partnera města. 

Předseda FC následně za účasti 

poslance Parlamentu ČR Jana 

Husáka předal pamětní plakety 

osobnostem, které se zasloužily 

o rozvoj krumlovského fotbalu, a li-

dem podporujícím fotbalový oddíl 

v současnosti.

Oslavy vyvrcholily utkáním kraj-

ského přeboru mužů mezi FC MK A 

a ČAFC Židenice. Áčko svým 

výborným výkonem za vydatného 

povzbuzování téměř 400 příznivců 

fotbalu zaslouženě nad Židenicemi 

zvítězilo 2:0 a dalo tak pěkný dárek 

ke kulatému výročí oddílu.

Marie Brücková,

odbor školství a kultury

MěÚ Mor. Krumlov

Menšíkova 11 spolu se „starou gardou“ FC Moravský Krumlov.                        Foto: J. Kristián

Bojovou atmosféru při fotbalových oslavách zachycují snímky L. Pelikánové.
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USNESENÍ Z 39. ZM DNE 29. 3. 2010

ZM schvaluje:
n Smlouvu o dílo č.1/2010 na rekonstrukci 
veřejného osvětlení v oblasti Znojemská 
a Husova se subjektem SEKV, s.r.o., Hády 
2b, Brno v předl. znění a pověřuje starostu 
města podpisem této smlouvy,
n rozpočet Města Moravský Krumlov pro 
rok 2010 s tím, že:
- rozpočet příjmů činí 146 080,0 tis. Kč
- rozpočet výdajů činí 163 459,0 tis. Kč
- financování činí 17 379,0 tis. Kč,
n záměr přijetí investičního úvěru pro 
vyjmenované investiční akce v předpokl. 
úvěrovém rámci ve výši 29 mil. Kč,
n záměr přijetí překlenovacího investičního 
úvěru na předfinancování dotace EU pro 
investiční akci „Revitalizace centrální části 
města Moravský Krumlov – racionalizace 
autobusové dopravy“ ve výši 32,7 mil. Kč,
n prodej pozemku p.č. 3526/2 o výměře 

2222 m  a pozemku p.č. 3527/2 o výměře 
2337 m  v k.ú. M. Krumlov žadateli za cenu 

1400,- Kč zjištěnou dle oceňovacího před-
pisu a převod těchto pozemků z evidence 
majetku SMM do evidence majetku města,
n prodej pozemků par.č. 1959/8 o výměře 

2 2380 m , 1959/18 o výměře 19 m  a par. 
2č.1969/2 o výměře 13 m  – viz geometrický 

plán 2217-22/2009 o celkové výměře 
2412 m  v k.ú. Mor. Krumlov žadatelům za 

2cenu 15,- Kč/m  a převod majetku těchto 
pozemků z evidence majetku SMM do 
evidence majetku města,
n předložený materiál k řešení vlastnictví 
a oprav hradební zdi pro další jednání 
s vlastníky pozemků dle návrhu B se 
spoluúčastí města uvedené v části a) ve 
výši 70 % nákladů, 
n realizaci investiční akce „Zlepšení 
energetických vlastností ZŠ Klášterní, 
Moravský Krumlov“
nuzavření smlouvy na vypracování žádosti 
o dotaci na financování IA „Zlepšení ener-
getických vlastností ZŠ Klášterní, Moravský 
Krumlov“ se subjektem RENARDS, s.r.o., 
Vídeňská 7, Brno,
n zapojení města M. Krumlov do dotačního 
programu EU OPLZZ v projektu: „Řízení 
lidských zdrojů v úřadech ÚSC“ ve spolu-
práci se subjektem: attri s.r.o., Heršpická 
814/5a, Brno, a pověřuje RM dalším 
jednáním v této záležitosti,
n odměnu za výkon funkce nových členů 
RM v navrhované výši s účinností od 1. 3. 
2010,
n odměnu za výkon funkce člena ZM v na-
vrhované výši s účinností od 1.4.2010.
ZM bere na vědomí:
n Slib nové členky zastupitelstva města Bc. 
Jany Konradové,
n předložený materiál pro kontrolu úkolů 
RM a ZM města,
n předloženou zprávu o činnosti RM od 
38. zasedání ZM, 
n zápis z jednání Finančního výboru města 
M. Krumlov ze dne 17. 3. 2010.
ZM neschvaluje:

2
n Prodej pozemků p.č. 72 o výměře 41 m  

2a p.č. 74 o výměře 116 m  v k.ú. Rokytná za 
účelem vjezdu na pozemek žadateli,
n prodej pozemku p.č. 3525 o výměře 

290 m  v k.ú. Mor. Krumlov žadateli,
n odkoupení pozemků, parc.č. 1708/27 

2o výměře 100 m , ostatní plocha a parc. č. 
21710/102 o výměře 8318 m , orná půda, od 

vlastníka.
ZM stanovuje:
n V souladu s ust. § 12 odst. 2 zákona 
č. 250/2000 Sb. v platném znění (rozpoč-
tová pravidla územních rozpočtů) tyto 
závazné ukazatele:
- v rozpočtu příjmů – příjmy celkem dle 
jednotlivých rozpočtových tříd
- v rozpočtu výdajů – výdaje celkem dle 
jednotlivých oddílů
- v rozpočtu financování – změna stavu 
krátkodobých prostředků a uhrazené 
splátky dlouhodobých půjčených prostřed-
ků
- příspěvky na provoz pro přísp. org. města 
dle předloženého rozpisu
- odvody z odpisů dle předloženého 
rozpisu.
ZM souhlasí:
n S realizací rekonstrukce vozovky v ulici 
Na Vyhlídce, mezi domy č.p. 448 a č.p. 460 
celoplošně.
ZM pověřuje:
n Vedoucí finančního odboru MěÚ svo-
láváním finančního výboru v případě 
potřeby.
ZM odkládá:
n Své rozhodnutí ve věci prodeje p.č. 1924 
a p.č. 1925 v k.ú. M. Krumlov a pověřuje 
ředitele SMM dalším jednáním v této věci.

zapisovatelka: Jeanette Kudrová   
ověřovatelé zápisu: Mgr. Oldřich Dohnal, 

Ing. František Šlapanský

USNESENÍ z 67. RM dne 7. 4. 2010 

RM schvaluje:
n Dodatek č. 1 ke Smlouvě o připojení 
k distribuční soustavě č. 700081152000010 
se subjektem: E.ON Distribuce a.s., F. A. 
Gerstnera 2151/6, Č. Budějovice, v předl. 
znění a pověřuje starostu města podpisem 
tohoto dodatku,
n podání nabídky na veřejnou zakázku: 
„Zajištění komunitního plánování na úrovni 
obce s rozšířenou působností města Mo-
ravský Krumlov“ realizované v rámci pro-
jektu: „Podpora plánování rozvoje sociál-
ních služeb v Jihomoravském kraji“ finan-
covaného z ESF prostřednictvím OPLZZ 
a státního rozpočtu ČR,

n záměr města na výpůjčku budovy č.p. 97 
na pozemku p.č. 254/1 a pozemku p.č. 266 
v k.ú. M. Krumlov subjektu: Slezské 
diakonii, Na Nivách 7, Český Těšín na 
období 10 let za účelem rekonstrukce 
objektu na zařízení sociálních služeb 
a poskytování soc. služby typu chráněného 
bydlení,
n částečnou fakturaci zhotovitele u projek-
tu: „Cyklostezka Moravský Krumlov – Ivan-
čice“ v předloženém znění,
n pronájem N.P. Růžová 39 – obchod č. 2 

2o výměře 6 m  žadateli uvedenému v mate-
riálu za cenu pronájmu ve výši: hlavní 

2prostory 600,- Kč/m /rok a vedlejší prostory 
2400,- Kč/m /rok od 1.5.2010,

n pronájem N.P. – garáže ve dvoře domu 
2TGM 44 o výměře 13,2 m  na pozemku p.č. 

265/4 v k.ú. M. Krumlov občance uvedené 
v materiálu za cenu pronájmu 427,- 

2Kč/m /rok,
n pronájem N.P. – objektu vinárny, TGM 45 
v k.ú. M. Krumlov žadateli uvedenému 
v materiálu za cenu pronájmu ve výši: 

2hlavní prostory 700,- Kč/m /rok a vedlejší 
2prostory 550,- Kč/m /rok,

n pronájem N.P. – stánku u rybníka ve 
Vrabčím hájku v k.ú. M. Krumlov žadateli 
uvedenému v materiálu za účelem pro-
vozování občerstvení za ceny pronájmu 
platné pro 3. cenové pásmo ve výši: hlavní 

2prostory 500,- Kč/m /rok (prodejní plocha 
2 211 m ) a vedlejší prostory 350,- Kč/m /rok 

(skladové prostory),
n ukončení nájemní smlouvy č. 1/2009 
uzavřené dne 19.1.2009 na N.P. – kancelář 
č. 18, I. patro, ul. Růžová 39, M. Krumlov 
nájemci uvedenému v materiálu, a to doho-
dou ke dni 30. 4. 2010,
n ukončení nájemní smlouvy č. 18/2008 
uzavřené dne 30. 6. 2008 s Ing. Pavlem 
Pexou na nebytové prostory – kancelář 
v budově TGM 35, a to ke dni 30. 6. 2010,
n výměnu bytu č. 1 o velikosti 3+1, Sme-
tanova 167 M. Krumlov a bytu č. 5 o ve-
likosti 1+1, Komenského 145 M. Krumlov 
mezi nájemci uvedenými v materiálu,
n smlouvu o Smlouvě budoucí o zřízení 
práva odpovídajícímu věcnému břemeni č. 
4709331/002 na akci „Rakšice přípojka NN 
– Hora“ se subjektem: E.ON Distribuce a.s., 
F.A. Gerstnera 2151/6, Č. Budějovice 
v předl. znění,
n vyplacení příspěvku dětem narozeným 
v období od 1. 7. do 31. 12. 2009 dle předl. 
seznamu ve výši 1.000,.- Kč na jedno dítě,
n předložené Zásady poskytování VFP 
z rozpočtu města M. Krumlov pro oblast 
školství na rok 2010,
n změny Jednacího řádu Komise protidro-
gové prevence, rizikového chování a pre-
vence kriminality v předl. znění,
n Zásady poskytování VFP z rozpočtu 
města M. Krumlov pro oblast protidrogové 
prevence, prevence rizikového chování 
a prevence kriminality na rok 2010 v předl. 
znění v návaznosti na schválený rozpočet,
n smlouvu o výpůjčce č. MV-25594-
1/REG/2-2010 subjektu: ČR – Ministerstvo 
vnitra, Nad Štolou 3, 170 00 Praha, ve věci 
výpůjčky technického vybavení pro IS 
správních evidencí a registr silničních 
vozidel na zabezpečení výkonu správních 
agend MěÚ v předl. znění a pověřuje 
starostu města jejím podpisem,
n smlouvu o výpůjčce se subjektem: MěKS 
M. Krumlov, TGM 40, ve věci výpůjčky 2 ks 
originálních obrazů z majetku města pro 
účely výstavy „Moravský Krumlov – portrét 
města“ v předloženém znění a pověřuje 
starostu města jejím podpisem,
n rozdělení dotací z rozpočtu města na 
program VFP města na rok 2010 takto:
- oblast tělovýchovy a sportu        500.000,- 
Kč
- oblast kultury 65.000,- Kč
- oblast školství 70.000,- Kč
- oblast prevence  37.000,- Kč
- oblast sociální   41.000,- Kč,
n obecné zásady poskytnutí VFP z roz-
počtu města Moravský Krumlov na rok 
2010 v předl. znění,
n zásady poskytování VFP z rozpočtu 
města M. Krumlov pro oblast tělovýchovy 
a sportu na rok 2010 v předl. znění, 
n poskytnutí účelového příspěvku ve výši 
1.000,- Kč subjektu: Rodinná pohoda o.s., 
Morávkova 35, Vyškov, na úhradu cestov-
ních nákladů spojených realizací aktiviza-
čních programů v DPS M. Krumlov a po-
věřuje starostu podpisem příslušné smlo-
uvy,
n dohodu o vzájemné prezentaci na 
webových stránkách se subjektem: Evrop-
ská kabanka a.s., Hviezdoslavova 53, 
Brno, v předl. znění a pověřuje starostu 
města jejím podpisem,
n Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přene-
sené působnosti na úseku projednávání 
přestupků s obcí: Jezeřany – Maršovice 1, 
671 75 Loděnice, v předl. znění a pověřuje 
starostu města jejím podpisem, 
n schvaluje přidělení bytu č. 4 v majetku 
města, o velikosti 2+1, 2. NP objektu TGM 
33 občanovi – uvedenému v předl. mate-
riálu bytové, zdravotní a sociální komise ze 
dne 6.4.2010,
n schvaluje přidělení bytu č. 1 v majetku 
města, o velikosti 2+1, 1. NP objektu 
Komenského 147 občanovi – uvedenému 
v předl. materiálu bytové, zdravotní a soci-
ální komise ze dne 6.4.2010,
n schvaluje pořadí náhradníků na přidělení 
bytů 2+1 v majetku města dle návrhu 
bytové, zdravotní a sociální komise ze dne 
6.4.2010.
RM souhlasí:
n Se zněním Mandátní smlouvy č. 

V 000093 na akci: „Zpracování výběrového 
řízení na poskytovatele investičního úvěru 
a úvěru na předfinancování dotace EU pro 
plánované investiční akce města Moravský 
Krumlov“ subjektu: RENARDS protender, 
s.r.o., Vídeňská 7, Brno, v předl. znění 
a pověřuje starostu města podpisem této 
mandátní smlouvy,
n s prodejem květinové a zeleninové sadby 
na TGM f.: Kopetka Jan, zahradnictví 
Vedrovice, Vedrovice 277, s periodou: 
1x týdně, středa v období od 03/2010 – 
11/2010.
RM pověřuje:
n Starostu podpisem návrhu Smlouvy 
o spolupráci v rámci individuálního projektu 
„Podpora plánování rozvoje sociálních slu-
žeb v Jihomoravském kraji“ se subjektem: 
JmK, Žerotínovo nám. 3/5, Brno.
RM odkládá:
n Své rozhodnutí ve věci nabídky údržbo-
vých prací zámeckého parku v Moravském 
Krumlově firmy: Jan Kopetka, Vedrovice 
a postupuje jej na rozhodnutí ZM.
RM neschvaluje:
n Provozování nabídnutých služeb f. ANGA 
copany s.r.o., Třebíč dle nabídky ze dne 
24. 3. 2010, s tím, že tyto služby jsou již ve 
městě zabezpečeny,
n provozování pojízdné prodejny rychlého 
občerstvení dle nabídky ze dne 23. 3. 2010, 
s tím, že tyto služby jsou již ve městě 
zabezpečeny,
n v souladu s § 178, odst. 7 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), vyplacení 
příspěvku 4.500,- Kč Obci Loděnice za 
dojíždějícího žáka z Moravského Krumlova 
dle žádosti obce ze dne 26.3.2010.
RM odvolává:
n Z funkce členku Komise protidrogové 
prevence, prevence rizikového chování 
a prevence kriminality Bc. Marii Bartoško-
vou z důvodu odchodu na MD.
RM jmenuje:
n Nového člena Komise protidrogové 
prevence, prevence rizikového chování a 
prevence kriminality Mgr. Bc. Emila Bajgla,
n předsedkyní Komise protidrogové pre-
vence, prevence rizikového chování a pre-
vence kriminality Janu Frankovou.
RM doporučuje:
n ZM schválit prodej části pozemku p.č. 

21137/1 o výměře cca 44 m  po předl. 
geometrického plánu žadateli uvedenému 

2v materiálu Prštice za cenu 345,- Kč/m ,
n ZM schválit prodej pozemku p.č. 646/24 

2o výměře 770 m  v k.ú. M. Krumlov žadateli 
uvedenému v materiálu za nabídnutou 

2cenu 351,- Kč/ m  a další zájemce na koupi 
pozemku, a to v pořadí uvedeném v ma-
teriálu,
n ZM schválit prodej pozemku p.č. 646/26 

2o výměře 739 m  v k.ú. M. Krumlov žadateli 
uvedenému v materiálu za nabídnutou 

2cenu 326,- Kč/ m ,
n správnímu orgánu městského úřadu 
zvážit prominutí poplatku ze vstupného 
subjektu: SOŠ a SOUŘ M. Krumlov, nám. 
Klášterní 127 na akci „Školní ples“, 
konanou dne 19. 3. 2010.
RM bere na vědomí:
n Předloženou korespondenci pro RM,
n výsledek výběrového řízení na akci: 
„Zpracování výběrového řízení na poskyto-
vatele investičního úvěru a úvěru na 
předfinancování dotace EU pro plánované 
investiční akce města Moravský Krumlov“,
n vydání výzvy k podání nabídky na akci: 
„Zpracování výběrového řízení na dodava-
tele řešení a realizace Technologického 
centra ORP Moravský Krumlov“ a souhlasí 
se složením výběrové komise a stanovuje 
termín konání 1. schůzky výběrové komise 
na den 21. 4. 2010,
n informaci FO ve věci stavu realizace 
a financování u projektu: „Cyklostezka 
Moravský Krumlov – Ivančice“,
n předl. podané nabídky občanů v VI. kole 
na odkoupení stavebních pozemků na ulici 
Slunečná Moravský Krumlov,
n vyhodnocení projektů škol z VFP v oblasti 
protidrogové prevence, prevence sociálně 
patologických jevů a prevence kriminality 
za rok 2009,
n předložený Plán činnosti v oblasti proti-
drogové prevence, prevence rizikového 
chování a prevence kriminality v regionu 
M. Krumlov na rok 2010,
n zápis ze 12. zasedání komise pro vý-
chovu a vzdělávání ze dne 17. 3. 2010,
n informaci o výsledcích zápisu do 1. roč-
níků základních škol pro školní rok 
2010/2011,
n termín zápisu do MŠ Moravský Krumlov 
na den 21. 4. 2010,
n podporu Města Znojma, petice na 
prodloužení zápůjčky MSE pro M. Krumlov,
n informaci o nabídce alternativních 
způsobů veřejné dopravy ze dne 30. 3. 
2010, 
n informace JmK o vyhlášených dotačních 
titulech – zpracování ÚP a ÚPD ze dne 
15.3.2010,
n informace RRA jižní Moravy o dotačním 
titulu – Podpora hosp. slabých a struktu-
rálně postižených regionů na rok 2010.

zapsal: Ing. Pavel Vavřina - tajemník
za obsahovou správnost: Mgr. Bořivoj 

Ziegler – člen RM

USNESENÍ z 68. RM dne 19. 4. 2010 

RM schvaluje:
n Smlouvu o budoucí smlouvě kupní na 
plynárenské zařízení stavby „Moravský 
Krumlov, 20 RD, ul. Za Hřištěm, Polánka“ se 

subjektem: JMP Net, s.r.o., Plynárenská 
499/1, Brno, v předl. znění a pověřuje 
starostu města podpisem této smlouvy,
n předložené Zásady poskytování finanční 
podpory z rozpočtu města M. Krumlov na 
pro oblast sociální podpory v roce 2010,
n s účinností od 20. 4. 2010 Domácí řád 
Azylového bydlení pro matky s dětmi v tísni 
se sídlem: M. Krumlov, Jiráskova 634, ze 
dne 19. 4. 2010 v předloženém znění a po-
věřuje starostu města jeho podpisem,
n dodatek č. 2 k Smlouvě o dílo, uzavřené 
dne 5. 5. 2008 se subjektem: Muzejní 
a vlastivědná společnost v Brně, o.s. se 
sídlem: Solniční 12, Brno, v předl. znění 
a pověřuje starostu města jeho podpisem,
ns účinností od 1.4.2010 vedení bankov-
ního účtu č.: 1222-2924741/0100 jako 
dalšího běžného účtu města Moravský 
Krumlov,
n přísp. organizacím města: Mateřská 
škola, Moravský Krumlov, Husova 299, 
Základní škola, Moravský Krumlov, nám. 
Klášterní 134 a Technická a zahradní 
správa, U Mostu 587, Moravský Krumlov 
vést od 1.1.2010 účetnictví ve zjednodu-
šeném rozsahu v souladu s ustanovením 
§ 9 odst. 3 písm.c) zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
za daných podmínek: 
bude vedena analytická evidence k syn-
tetickým účtům
bude vedena podrozvahová evidence
bude veden účetní deník
bude vedena hlavní kniha,
n pronájem části pozemku p.č. 87 o výměře 

2cca 50 m  v k.ú. M. Krumlov žadateli uvede-
2nému v materiálu za cenu 1,- Kč/m /rok,

n pronájem NP, kancelář č. 18 v objektu 
Růžová 39, M. Krumlov za účelem 
provozování kanceláře – finanční služby od 
1. 5. 2010 žadatelce uvedené v materiálu 
cena nájmu: hlavní prostory 600,- Kč/ 

2 2m /rok, vedlejší prostory 400,- Kč/m /rok,
n pronájem NP, obchod č. 5 v objektu 
Růžová 39, M. Krumlov za účelem pro-
vozování obchodu s bižuterií od 1. 5. 2010 
žadatelce uvedené v materiálu cena nájmu: 

2hlavní prostory 600,- Kč/m /rok, vedlejší 
2prostory 400,- Kč/m /rok,

n záměr města pronajmout NP – vinárnu, 
v objektu TGM 45, M. Krumlov, v I. nad-

2zemním podlaží o velikosti cca 200 m , s vy-
užitím pro komerční účely mimo provozo-
vání diskoték,
n uzavření předložené Smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemeni č. 4709108/01 na 
realizaci stavby s názvem: „Polánka, kabel 
NN pro RD u hřiště“ na pozemcích p.č.: 
587/24, 582/19, 582/13, 582/11, 582/10, 
582/3, 582/2, 580/1, 578, 577/1, 286/2 
v k.ú. Polánka u M. Krumlova za jednorá-
zovou úplatu 11.000,- Kč,
n výsledek interního výběrového řízení na 
dodavatele prací BOZP koordinátora na 
realizované stavby města, a to subjekt: Ing. 
Martin Vinter, Rouchovany 105, a pověřuje 
starostu města podpisem příslušné 
smlouvy o dílo. 
RM souhlasí:
n Se Smlouvou o dílo na zhotovení žádosti 
o dotaci na IA „Zlepšení energetických 
vlastností ZŠ Klášterní, Moravský Krumlov“ 
se subjektem: RENARDS, s.r.o., Vídeňská 
7, Brno, v předl. znění a pověřuje starostu 
města podpisem této smlouvy,
n se Smlouvou o technické, ekonomické, 
organizační a projektové přípravě na 
vypracování PD IA „Zlepšení energetických 
vlastností ZŠ Klášterní, Moravský Krumlov“ 
se subjektem: DEA ENERGETICKÁ 
AGENTURA, s.r.o., Benešova 425, 
Modřice u Brna, v předl. znění a pověřuje 
starostu města podpisem této smlouvy,
n souhlasí s navázáním kontaktu s firmou 
DATmoLUX s.r.o., Nováčkova 27, Brno ve 
věci přípravy projektové dokumentace 
obnovy majetkového souboru VO pro 
město M. Krumlov a zároveň pověřuje 
místostarostu pozváním zástupců firmy na 
nejbližší zasedání ZM s prezentací návrhu 
obnovy VO,
n s provedením nutných oprav sociálního 
zařízení v NP – restaurace v objektu 
Smetanova 167, M. Krumlov, pronajatých 
nájemkyni uvedené v materiálu v rámci 
běžné údržby opravy domů,
n s vybudováním nájezdové rampy pro 
umožnění bezbariérového přístupu do 
prodejny potravin na nám. TGM 28 dle 
předložené PD s podmínkou souladu s PD 
stavby průtahu města a zachování využití 
stavby.
RM revokuje:
n Své usnesení č. 83, bod I.7. ve věci 
pronájmu NP v objektu nám. TGM 45, a to 
v plném znění, 
n z důvodu neaktuálnosti svá usnesení: 
č. 40 bod VIII.4. přijaté na 27 RM ze dne 
17.3.2008; č. 58 bod VI.1. přijaté na 45. RM 
ze dne 26.1.2009 a č. 68 bod VIII.2. přijaté 
na 54 RM ze dne 15.7.2009, a to v plném 
znění, 
n z důvodu neaktuálnosti své usnesení 
přijaté na 68. RM ze dne 8.4.2002 ve věci 
úkolu uloženého kronikářkám města, a to 
v plném znění.
RM ukládá:
n Řediteli TaZS M. Krumlov realizovat 
4 nová místa na separování odpadů v lo-
kalitách dle zpracovaného „Plánu odpado-
vého hospodářství města M. Krumlov“,
n ředitelce Mateřské školy, M. Krumlov, 
Husova 299 zveřejnit informaci o provozu 
MŠ, včetně odloučených pracovišť na ul. 
Palackého a ul. S.K.Neumanna v době 
letních prázdnin na přístupném místě 
v mateřské škole,
n řediteli SMM realizovat schválená 
opatření na úpravy dopravního značení 
v rámci města M. Krumlov, a to postupně dle 
projednaných priorit.

RM neschvaluje:
n Zřízení vyhrazeného parkovacího místa 
pro majitele vozidla SPZ: 4B5 2207 ža-
datelce uvedené v materiálu z důvodu 
existence 4 parkovacích míst v dané 
lokalitě určených pro osoby ZTP.
RM ruší:
n Platnost stávajících „Pravidel pro realizaci 
prodeje stavebních pozemků na ul. 
Slunečná“ schválených dne 18.8.2008, a to 
s účinností od 20.4.2010.
RM pověřuje:
n SMM M. Krumlov komplexní realizací 
investiční akce města spolufinancované 
z prostředků MK ČR: „Statické sanační 
zajištění hradební zdi, Moravský Krumlov, 
úsek 12-14 a 24“ realizované v roce 2010. 
RM stanovuje:
n SMM M. Krumlov limit zaměstnanců ve 
výši 12 funkčních míst včetně účelového 
zvýšení příspěvku na mzdové náklady 
příspěvkové organizace s účinnosti od 
1.5.2010. 
RM doporučuje:
n ZM vyjádřit souhlas s hospodařením 
města M. Krumlov za rok 2009, a to bez 
výhrad,
n ZM neschválit prodej části pozemku p.č. 

22246/16 o výměře cca 160 m  v k.ú. M. 
Krumlov žadatelům uvedeným v materiálu,
n ZM schválit prodej části pozemku p.č. 523 
- vodní plocha, v k.ú. Polánka u M. Krumlo-
va žadatelům uvedeným v materiálu po 
předl. geometrického plánu za cenu zjiště-
nou dle oceňovacího předpisu,
n ZM schválit prodej zbylých stavebních 
pozemků na ul. Slunečná p.č. 646/1 
a 646/23 zájemcům dle podané žádosti, a to 

2za cenu 325,- Kč/m ,
n ZM schválit prodej pozemku p.č. 646/1 

2o velikosti 770 m  na ul. Slunečná v k.ú. M. 
Krumlov, žadateli uvedenému v materiálu 

2za cenu 325,- Kč/m .
RM bere na vědomí:
n Předloženou korespondenci pro RM,
n nabídku firmy KTS Ekologie s.r.o. na 
zajištění služeb v oblasti nakládání s od-
pady pro město M. Krumlov,
n informaci ředitelky Mateřské školy, 
M. Krumlov, Husova 299 o provozu MŠ 
včetně odloučených pracovišť, v době 
letních prázdnin,
n informaci ředitele SMM o stavu řešení 
dluhu a vyklizení bytu s občankou 
uvedenou v materiálu,
n informaci ředitele SMM o vydání souhlasu 
s předložkou přívodního potrubí vodovod-
ního řadu na Lerchu na pozemcích p.č. 
1762/1, 1762/2 a 1762/3,
n informaci ředitele SMM o vytipovaných 
nemovitostech na nám. TGM 33-34, 35 a na 
ul. Břízová 255 – 256 za účelem zástavy pro 
poskytnutí půjčky ze SFŽP na akci 
„Kanalizaci Dyje II“, 
n informaci starosty o stavu řešení stížnosti 
občanů na odjezdy BUS od vlaků ČD,
n poděkování Slezské diakonie, sekce 
Brno městu za schválení výpůjčky objektu 
ze dne 14. 4. 2010,
n záznam o podání s občankou uvedenou 
v materiálu ve věci vybudování chodníku 
v lokalitě Stezka ze dne 12. 4. 2010,
n žádost města Znojmo o finanční 
spoluúčast města na zpracování studie na 
modernizaci ČD tratí č. 246, 244, 245 
a 241a pověřuje starostu města dalším 
jednáním v této záležitosti,
n zápis z osadního výboru Rokytná ze dne 
24. 3. 2010,
n předložený Dotační audit pro město 
M. Krumlov ve věci posouzení možností 
financování vybraných projektových zámě-
rů města (muzeum v bývalé šatlavě, re-
konstrukce sokolovny) zpracovaného 
subjektem: RENARDS dotační, s.r.o., 
Vídeňská 7, Brno.

zapsal: Ing. Pavel Vavřina - tajemník
za obsahovou správnost: Irena Kočí 

– člen RM

USNESENÍ z 40. ZM dne 20. 4. 2010

ZM schvaluje:
n Smlouvu darovací se subjektem na 
finanční dar ve výši 50.000,-Kč s účelem: 
nákup kontejnerů na třídění odpadů v před-
loženém znění a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy,
n smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města M. Krumlov na rok 2010 ve výši 
57.000,-Kč subjektu: Podpůrný spolek 
umění v Moravském Krumlově o.s., Václav-
ská 738, Moravský Krumlov, IČ: 22692916 
za zabezpečení realizace projektu: „IV. 
Krumlovské slavnosti hudby, tance a zpěvu 
– Majáles 2010“ v předl. znění a pověřuje 
starostu jejím podpisem,
n smlouvu se subjektem STAVO-
PROGRES BRNO, s.r.o., Kabátníkova 2, 
Brno, na stavbu „Revitalizace centrální 
části Města Moravský Krumlov – racio-
nalizace autobusové dopravy“.
ZM města bere na vědomí:
n Rozhodnutí RM o výběru nejvhodnější 
nabídky na dodavatele stavby „Revitalizace 
centrální části Města Moravský Krumlov 
– racionalizace autobusové dopravy“,
n předložený materiál pro kontrolu úkolů 
RM a ZM města M. Krumlov,
n zprávu o činnosti RM M. Krumlov od 39. 
zasedání ZM.
ZM pověřuje:
n Starostu města podpisem smlouvy se 
subjektem STAVOPROGRES BRNO, 
s.r.o., Kabátníkova 2, Brno, na stavbu „Re-
vitalizace centrální části Města Moravský 
Krumlov – racionalizace autobusové 
dopravy“. Vše až v termínu, kdy tyto úkony 
bude možné učinit dle zákona o zadávání 
veřejných zakázek

zapisovatelka Jeanette Kudrová 
ověřovatelé zápisu: Marie Valachová, 

Ing. Jaroslav Ptáček n
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ZE ŠKOLSTVÍ

ZPRÁVIČKY 
ZE ZŠ MK IVANČICKÁ

V měsíci dubnu bylo řešeno 74 přestupků proti veřejnému pořádku a pravidlům 
silničního provozu. 12 z nich bylo řešeno domluvou a v 62 blokově řešených 
případech bylo vybráno na pokutách 59 200,-- Kč. 15x byla použita tzv. botička. 
Zkontrolováno bylo 94 osob. Strážníci sepsali 82 záznamů. Ve 14 případech bylo 
přijato oznámení o spáchání přestupku a 42 řidičů bylo oznámeno na odbor 
dopravy MěÚ k provedení záznamu.
V tomto měsíci musela MěP několikrát řešit rušení nočního klidu opilci. Při těchto 
zákrocích došlo i na použití donucovacích prostředků – hmatů, chvatů 
sebeobrany a pout. Jeden zvláště agresivní výtečník musel být po marné 
zákonné výzvě zklidněn slzotvorným prostředkem, což se ukázalo jako velice 
účinné.
V průběhu měsíce jsme se ve spolupráci s policisty Obvodního oddělení Policie 
České republiky Moravský Krumlov zaměřili na prevenci. Navštívili jsme několik 
škol, kde jsme besedovali se žáky všech stupňů na témata bezpečnost silničního 
provozu, šikana mezi mládeží apod. V tomto duchu chceme pokračovat až do 
konce školního roku.

Za MěP Moravský Krumlov:
Rudolf Fráňa

velící strážník n

Činnost Městské policie Moravský Krumlov

za měsíc duben 2010

Vážení spoluobčané,
město Moravský Krumlov pro Vás ve spolupráci s Jihomoravským krajem 
připravilo nový způsob informování v krizových situacích pomocí moderního 
komunikačního kanálu – posílání SMS zpráv na Váš mobilní telefon. 
Nepůjde ale vždy jen o krizové situace. SMS zprávy Vám budou přinášet 
i řadu dalších potřebných informací z běžného života našeho města.
Pokud máte zájem dostávat informace např. o hrozících povětrnostních 
vlivech (vichřice, přívalové deště, povodně, atd.), havarijních stavech 
v dodávkách elektrické energie, plynu, vody, plánovaných přerušeních jejích 
dodávek, ale i řadu dalších důležitých informací, napište, prosím, SMS 
zprávu ve tvaru:
JMK mezera KRUMLOV mezera INFORMACE mezera ANO mezera 
PRIJMENI mezera JMENO hvězdička ULICE hvězdička CISLO POPISNE 
(text SMS můžete psát jak velkými, tak i malými písmeny, vše ale pište bez 
diakritiky).
Tuto zprávu odešlete z Vašeho mobilního telefonu na číslo 900 77 03. Cena 
této odeslané SMS zprávy je 3 Kč (vč. DPH). Ihned obdržíte zpětnou SMS 
zprávu potvrzující, že jste do seznamu odběratelů informací zařazeni.
Posílání SMS zpráv je pro Vás zcela dobrovolné, proto budete-li chtít kdykoli 
ukončit odběr informací, pošlete, prosím, na číslo 900 77 03 SMS zprávu ve 
tvaru: JMK mezera KRUMLOV mezera INFORMACE mezera NE
Ihned obdržíte zpětnou SMS zprávu potvrzující, že jste ze seznamu 
odběratelů informací vyřazeni.
Chcete-li zjistit, jaký je stav Vašeho přihlášení k odběru informací, pošlete na 
číslo 900 77 03 SMS zprávu ve tvaru: JMK mezera KRUMLOV mezera 
INFORMACE mezera STAV
Informace, které Vám budeme zasílat, jsou pro Vás bezplatné. 
Vy zaplatíte jen zaslání přihlašovací či odhlašovací SMS zprávy za 3 Kč (vč. 
DPH).

Jen samé dobré informace Vám přejí

Mgr. Michal Hašek, hejtman Jihomoravského kraje
Ing. Jaroslav Mokrý, starosta města Moravský Krumlov n

INFORMACE V KRIZOVÝCH SITUACÍCH

POMOCÍ SMS ZPRÁV

S úspěchem Jany Švédové (9. A) v okresním kole olympiády 
z českého jazyka jsme čtenáře Moravskokrumlovských 
novin seznámili v minulém čísle. Tentokrát jsme se rozhodli 
přiblížit další oblasti, kterým se naši žáci věnují a ve kterých 
úspěšně reprezentují naši školu i město Moravský Krumlov. 
Zároveň přinášíme společnou fotografii těch, kterým se letos 
zatím dařilo nejvíc.
Na dějepisné olympiádě obstáli Darja Kočárová (8. A) 
a David Slavíček (9. C) velmi slušně v konkurenci cca 
40 účastníků. 6. místem na fyzikální olympiádě, která byla 
velmi těžká, potěšila Tereza Ficová (9. A). Z 26 řešitelů bylo 
úspěšných pouze 10 žáků. Žáci řešili dvě úlohy o pohybu 
vozidel, úlohu o práci, výkonu a účinnosti a úlohu z elektřiny 
se složitým zapojením rezistorů. 
V okresním kole matematické olympiády sbíralo zkušenosti 
6 našich žáků. Mezi staršími žáky vynikla opět Darja 
Kočárová 4. místem a Martin Pospíšil (9. C) 5. místem. Do 
okresního kola pythagoriády (5. 5. 2010) postoupilo 8 žáků.
Žáci tříd 7. A, 7. B, 8. A, 8. C se zapojili do 15. ročníku 
vědomostní soutěže Eurorebus v kategorii jednotlivců 
a školních tříd. V průběhu celého školního roku musí vyřešit 
přibližně 577 otázek zaměřených především na zeměpisné 
znalosti, objevují se však i otázky např. z dějepisu, 
přírodopisu. Své vědomosti si ověřují v různých typech 
soutěží. Za správná řešení úkolů získává každý žák body na 
své konto a současně na konto své třídy. Za získané body si 
mohou po ukončení soutěže objednat některou z lákavých 
cen. O jaké ceny se vlastně hraje? Mezi jasné favority patří 
MP3 přehrávač, mobilní telefon, digitální fotoaparát nebo 
notebook. 
Hlavní cenou celé soutěže je však účast v Expedici 
Eurorebus – poznávacím zájezdu po Evropě.
Na základě dostatečného počtu získaných bodů postoupily 
všechny čtyři třídy do krajského kola Soutěže školních tříd, 
které proběhlo 9. 4. 2010 v Brně. Každá třída si zvolila svůj 
tříčlenný tým, který ji měl v krajském kole reprezentovat. Na 
trojici čekalo vyplnění testu. Každý z nich navíc soutěžil také 
sám za sebe v Soutěži jednotlivců. Naši žáci se v konkurenci 
ostatních škol (36 škol v kategorii 6. a 7. třídy, 41 v kategorii 
8. a 9. třídy) vůbec neztratili. Jejich výsledky: 22. místo třída 
7. B, 29. místo 7. A, 7. místo třída 8. A a 25. místo 8. C. 
V Soutěži jednotlivců zazářil 3. místem Jakub Halámek 
(7. B), který si tak zajistil postup do celostátního finále, jež se 
uskuteční v červnu v Praze.
Krajským kolem však soutěž pro žáky nekončí. Až do konce 
května budou řešit další soutěžní úkoly, aby navýšili svoje 

Naši olympionici (zleva): Ficová Tereza (okr. kolo FO – 6.), 
Švédová Jana (okr. kolo ČjO – 1.), Slavíček David (okr. kolo 
DO – 13.), Kočárová Darja (okr. kolo ZO, MO – 4., DO – 7.), 
Pospíšil Martin (okr. kolo MO – 5.), Halámek Jakub (kr. kolo 
Eurorebusu – 3.) a Panáček Oldřich (okr. kolo ZO – 6.)

Foto: J. Škoda

ŽÁCI ZŠ KLÁŠTERNÍ NA ÚSPĚŠNÉ CESTĚ ZA POZNÁNÍM

konta o další body tolik potřebné pro získání cen. Na jejich 
konta se navíc přičtou body, které jejich spolužáci nahráli 
v krajském kole.
Důkazem, že žáci pracují úspěšně, je také velice pěkné 
umístění v rámci celé České republiky. V průběžném pořadí 
je naše škola mezi stovkou nejlepších – všechny čtyři třídy 
se pohybují kolem dvacátého místa. 
V únoru proběhlo školní kolo zeměpisné olympiády. V kate-
gorii B (7. ročník) se do soutěže zapojilo 12 žáků, v kategorii 
C (8. a 9. ročník) 6 žáků. Žáci porovnali své zeměpisné 
znalosti ve třech částech – práce bez atlasu, práce s atla-
sem, práce s turistickou mapou. Do okresního kola mohl 
postoupit pouze vítěz v každé kategorii. 
Ve středu 17. 3. 2010 ve Znojmě naši školu na okresním kole 
reprezentovali Oldřich Panáček (7. A) a Darja Kočárová. 
Kategorie B byla zaměřená na Austrálii, Oceánii, Afriku 
a Ameriku, kategorie C na Českou republiku. Oldřich 
Panáček obsadil 6. místo, Darja Kočárová 4.
K vynikajícím úspěchům všem našim reprezentantům 
upřímně gratulujeme!!!

Mgr. Iveta Kudláčková (D), Mgr. Josef Škoda (F), 
Mgr. Dana Hrubá (M), Mgr. Leona Brezovská (Z) n

Bylo nebylo, sešly se v jedné škole tety učitelky ze speciálních tříd, daly hlavy dohromady 
a rozhodly se uspořádat Zábavné prvomájové odpoledne a Setkání rodin dětí s handicapem.  
Letos už podruhé! 
Počasí se sice po ránu 1. května netvářilo, že by chtělo být k jejich záměru uspořádat venkovní 
zábavnou akci přívětivé.  Ale vše se v dobré obrátilo a kolem poledne se mohla připravit stanoviště pro 
malé (a větší) návštěvníky. A že bylo z čeho vybírat! Hned za branou školního atria byly pro děti 
připraveny výtvarné dílničky, kde si mohly vyzkoušet různé výtvarné techniky a svůj výrobek si ihned 
odnášely s sebou. 

Co by to ale bylo za zábavné 
odpoledne, kdyby  byla připravena jen 
práce a žádná zábava? A tak si 
návštěvníci při své cestě atriem mohli 
zasoutěžit v „chytání ryb“, ve slalomu 
a v dalších zábavných disciplínách, 
které připravily a zajistily pracovnice 
DDM Moravský Krumlov. O kousek dál 
se i letos utábořili členové občanského 
sdružení S.P.O.Z.I., kteří dětem 
(a často i nadšeným tatínkům) před-
vedli něco málo ze svého arzenálu 
zbraní. Samozřejmostí byla střelba na 
terč z airsoftové pušky. Své stanoviště 
obsadila také slečna Vendula ze 
znojemského tetovacího studia VeKa. 
Už tradičně se kolem ní okamžitě 
utvořil téměř neprostupný kruh dětí, 
toužících po nějakém tom „tetování“ 
nebo masce, a jako vloni, všem byla 
jejich přání splněna. Na poněkud 

vzdáleném místě - školním hřišti - byla 
letos poprvé pro návštěvníky akce 
připravena čtyřkolka. Pravda, od 
hlavního centra dění to byl pro některé 
z malých návštěvníků celkem kus 
cesty. Ale zvědavost a touha po 
nových zážitcích nakonec téměř 
všechny na hřiště přivedla - ať už po 
vlastních nohou, nebo na vozíčku. 
Prošli jsme atrium, a tak by se mohlo 
zdát, že tím je počet atrakcí, které byly 
připraveny, u konce. Ovšem to by-
chom byli vedle jak celý jedlový les! Na 
„pódiu“ atria čekala děti skvělá paní 
Adéla z brněnského divadla KUFR 
a její pohádka Velký Fuk. Opět se dá 
říct, že to byla zábava nejen pro děti, 
ale i pro rodiče. Po výborném před-
stavení totiž paní Adéla otevřela svůj 
„kouzelný“ kufr plný žonglérských 
pomůcek a každého, kdo měl zájem, 

trpělivě učila alespoň základům 
žonglérského umění. A nesmíme 
opomenout paní Hanku Hartovou, 
která na celé odpoledne zajistila 
hudební discoshow! 
Účast byla hojná, stanoviště vytí-
žená… A protože po takové spoustě 
pohybu a zážitků jednomu vyhládne, 
byl připraven stánek s občerstvením, 
kde si za přátelské ceny mohl každý 
zakoupit, po čem jeho chuťové buňky 
toužily. I letos patří velké poděkování 
paní Aleně z Bistra Eva, která pro nás 
občerstvení připravila. A když jsme 
u jídla, patří poděkování paní Zuzaně 
Markové a paní Anně Konvalinové, 
které na setkání přispěly výbornými 
řezy a šátečky.
Mezi návštěvníky se letos na setkání 
přišla podívat i paní PaeDr. Šafrová. 
A proč ze všech návštěvníků zmiňuji 

zrovna ji? Paní Šafrová je jednou ze 
zakladatelek Pedagogické fakulty 
Masarykovy univerzity v Brně a dá se 
říct, že je nestorkou české speciální 
pedagogiky. Pro speciální třídy i pro 
ZŠ Ivančickou může být velkou 
poctou, že paní Šafrová ocenila práci 
kolektivu pracovníků speciálních tříd 
a tento způsob vzdělávání označila 
jako nejlepší možný způsob vzdělá-
vání žáků se středně těžkým a těžkým 
postižením více vadami. 
Co zmínit závěrem? Snad poděkovat. 
Za tety učitelky chci poděkovat všem 
návštěvníkům, kteří na naše Setkání 
přišli. A veliké poděkování patří všem, 
kteří nám při zajišťování akce pomohli. 
Chci poděkovat pracovnicím DDM 
Moravský Krumlov, S.P.O.Z.I., o.s., 
Bistru Eva, Tattoo studiu VeKa, Di-
vadlu KUFR, ALMA, o.s., SPOT, o.s.. 

Samozřejmě přátelům nezaštítěným 
žádnou organizací – jmenovitě Ma-
tyáši Hoškovi z Moravského Krumlo-
va, paní Anně Čejkové ze Džbanic, 
Anně a Tereze Balíkovým z Trstěnic, 
Evě Kunčákové a Anně Tiché z Ryb-
níků, Pnn Pansailom z Thajska, Radce 
a Zdeně Turkové z Miroslavi, Lucii 
a Vlaďce Říhovým z Brna a Michaele 
Lukáčikové ze Zbýšova. V neposlední 
řadě děkuji kolektivu studentek z Pe-
dagogické fakulty Univerzity Jana 
Palackého v Olomouci.  

Už jen zbývá říct: „Doufám, že 
1. května 2011 se všichni opět se-
jdeme – ve stejně dobré náladě.“

Barbora Ficová
Foto Mgr. Květoslava Kotková

 (4x) n
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Již počtrnácté se žáci naší školy zúčastnili náročné, zajímavé a zábavné 
mezinárodní soutěže Matematický klokan. Opět obsadili všechny čtyři kategorie 
– Cvrček pro 2. a 3. ročník, Klokánek pro 4. a 5. ročník, Benjamín pro 6. a 7. ročník 
a Kadet pro 8. a 9. ročník. 
Celkem 168 žáků. A zde jsou naši nejúspěšnější řešitelé:
Cvrček, 27 žáků
1. Lukáš Mlčoch (3. třída, 56 bodů), 2. Daniel Solařík (3. třída, 41 bodů), 3. Patrik 
Lichý (3. třída, 40 bodů)
Klokánek, 35 žáků
1. Prokop Šedrla (5. třída, 62 bodů), 2. Robin Široký (5. třída, 60 bodů), 3. Lukáš 
Sobotka (5. třída, 55 bodů)
Benjamín, 60 žáků
1. Lukáš Reinisch  (7. A, 87 bodů), 2. Taťána Bublíková (7. B, 69 bodů), 3. Lucie 
Bystrianská (6.B, 68 bodů)
Kadet, 46 žáků
1. Vojtěch Stix (9. třída, 71 bodů), 2. Filip Březina (9. třída, 67 bodů), 3. Monika 
Vystrčilová (8. třída, 67 bodů).
Nejúspěšnější řešitelé z celé školy byli Lukáš Mlčoch a Lukáš Reinisch.
Gratulujeme.

 za předmětovou komisi matematiky  Eva Matesová n

Koho by nepotěšila výměna vyučování 
ve školních lavicích za zajímavou 
exkurzi či soutěž?
Během dubna se štěstí usmálo pře-
devším na studenty septimy a 3.A. 
Nejprve se 12. dubna vypravili 
v doprovodu paní profesorky Sobotko-
vé a pana profesora Závišky na 
Fakultu elektrotechniky VUT v Brně, 
kde pro ně byly nachystány tři výukové 
moduly – elektrické instalace nízkého 
napětí v domovních rozvodech, kdy si 
zájemci mohli na cvičném panelu 
nízkého napětí zkusit základní 
zapojení jističe, chrániče, zásuvky či 
svítidla ovládaného z více míst. Druhý 
modul byl věnován základům elektro-
techniky a třetí elektrické energii. 
Zatímco 3.A prováděla měření, 
septimáni navštívili laboratoř oboru 
biotechnologie. Seznámili se s pří-
stroji na fotografování vnitřní části oka, 
na měření očního tlaku či na 
odhalování nádorového onemocnění. 
Nejvíce studenty zaujal přístroj, který 
si mohli sami vyzkoušet. Učil nemocné 
po těžké autohavárii se znovu 
pohybovat. Pacient je pevně připoután 
a nakláněním celého těla ovládá 
zajíčka, jenž sbírá vajíčka a ukládá je 
do košíku. Dobrovolnice z řad 
septimánů zjistila, že to není lehký úkol 
ani pro zdravého člověka. Návštěva 
VUT byla zajímavá a pro některé 
studenty i inspirací při výběru 
budoucího povolání.
 O týden později zavítaly obě třídy, 
tentokrát s paní profesorkou Tesa-
řovou a panem profesorem Klímou, do 
Anatomického muzea profesora 

Děvčata z pěveckého 

sboru Motýlci při ZŠ MK 

Ivančická pravidelně 

zpívají na slavnostním 

Vítání občánků v obřadní 

síni MěÚ v Moravském 

Krumlově. 

Tentokrát proběhlo v so-

botu 10. 4 . 2010. Pod ve-

dením paní vychovatelky 

Pospíšilové zazpívala 

našim nejmenším občán-

kům pár krásných písni-

ček.

Text a foto: 

Květoslava Kotková n

Matematický klokan v ZŠ Ivančická VÍTÁNÍ

OBČÁNKŮ

NETRADIČNÍ CESTY GYMNAZISTŮ ZA POZNÁNÍM
Žlábka. Studenti navštívili expozici 
preparovaných i skutečných lidských 
orgánů všech orgánových soustav. Při 
vstupu do muzea je ovanula typická 
vůně formaldehydu a přivítal mladý 
asistent, který všechny přítomné 
okouzlil zasvěceným a poutavým 
výkladem, při němž nezapomněl ani 
na vtípky pro pobavení. Studenti 
obdivovali řadu exponátů – ať už to 
byly kosti, svaly či nervová soustava. 
Největší ohlas vzbudila mohutná 
Drásalova kostra (dotyčný muž měřil 
240 cm a je považován za největšího 
Čecha vůbec). S velkým zájmem si 
všichni prohlédli i preparáty embryií, 
nenarozených dětí, mimoděložního 
těhotenství či různé deformace. 
Chlapci a děvčata se shodli, že 
poslední rok hodin biologie byl shrnut, 
vysvětlen a ukázán stylem, o jakém se 
nikomu ani nesnilo. Ti, co se roz-
hodnou pro studium medicíny či 
biochemie, sem jistě zavítají ještě 
jednou. 
Fyzika, biologie a opět fyzika – tento-
krát v podobě Jaderné maturity v Du-
kovanech, jíž se zájemci ze 3.A, 
septimy a 2.A zúčastnili ve dnech 
14. – 16. dubna pod vedením pana 
profesora Vašíčka. Na programu byly 
přednášky o firmě ČEZ, perspektivách 
jaderné energetiky i o samotné EDU. 
Účastníci maturity vstoupili do vlast-
ního objektu elektrárny, kam se ná-
vštěvníci běžně nedostanou – zhlédli 
uložiště vyhořelého paliva, strojovnu 
jednoho z bloků elektrárny a obdivo-
vali i trenažér, který umožňuje výcvik 
operátorů primárního a sekundárního 

okruhu a představuje mozkové 
centrum jednotlivých bloků elektrárny. 
Studenti hovořili i s odborníky ze 
školícího střediska, kteří zabezpečují 
výcvik předních pracovníků EDU, i se 
samotným ředitelem Ing. Tomášem 
Žákem. Na závěr zdařilé akce 
proběhla výtvarná soutěž – návrh loga 
Jaderné maturity – a počítačový test. 
Soutěž vyhrál Pavel Záviška z 2.A , 
neobvyklou maturitu složili úspěšně 
všichni naši studenti.
Ani chlapci a děvčata z nižších tříd 
gymnázia neseděli jen v lavicích. Ve 
čtvrtek 22. dubna se během vyučování 
vystřídali v Galerii Knížecího domu, 
kde je až do 21. května otevřena 
výstava „Moravský Krumlov – portrét 
města“, která představuje nejen 
neznámé muzejní sbírky, ale i výkresy 
a fotografie žáků krumlovských škol. 
Nebyla to však tradiční návštěva.
Chlapci a děvčata dostali edukační 
listy a hledali odpovědi na otázky, 
které se vztahovaly k dějinám 
Krumlova. Soutěž všechny bavila, což 
bylo znát i na vzorném chování všech 
přítomných. O soutěže opravdu není 
nouze. Letos poprvé se konala 
Prezentiáda, kterou vypsalo občanské 
sdružení Student Cyber Games. Vít 
Diviš, Michael Bukal a Tomáš Popelka 
se probojovali se svojí prezentací do 
krajského kola, jež se uskutečnilo 28. 
4. v Brně na Gymnáziu Matyáše 
Lercha. Zde museli svoji práci 
prezentovat před porotou a dalšími 
soutěžícími. Naše trojice sklidila 
obrovský potlesk. Porota pak ukázala 
nejčastější chyby a vysvětlila, podle 

čeho hodnotila jednotlivé výkony. Na 
prvních čtyřech místech vykrysta-
lizovaly týmy s velmi těsným bodovým 
rozdílem.Ten náš se umístil na 
krásném 4. místě a soutěžící si slíbili, 
že se zúčastní i v příštím roce a budou 
to oni, kdo zvítězí.
Přírodním vědám se na GMK opravdu 
daří. V krajském kole chemické 
olympiády v Brně exceloval Ondřej 
Bárta ze septimy, který obsadil 
4. místo. Velmi ocenil, že měl možnost 
vyzkoušet si práci v moderních 
laboratořích univerzitního kampusu, 
kde se mu povedla zejména teoretická 
část zaměřená na anorganickou i 
organickou chemii. Pouze 29 setin 
bodu ho dělilo od medailového 
umístění!

Závěr dubnové zprávy o životě na 
GMK patří matematickým talentům. 
Pavel Němec z kvarty se v krajském 
kole matematické olympiády umístil 
na vynikajícím 3. místě, jen 2 body za 
vítězkou. Jeho spolužačka Vlasta 
Pelajová, která „startuje“ na mnoha 
olympiádách, vybojovala 6. místo. 
A v okresním kole matematické 
olympiády pro 8. ročník zvítězila 
Sabina Kovaříková z tercie. Všichni 
studenti, kteří tak skvěle reprezentují 
naše gymnázium, si zaslouží velkou 
gratulaci.
A pokud někteří chlapci či děvčata z 5. 
nebo 9. tříd váhají, kterou školu si 
vybrat, na GMK je ještě několik 
volných míst.

Mgr. Eva Šlapanská n

Ve dnech 14. - 16. 4. 2010 se studenti Gymnázia Moravský Krumlov pod vedením Mgr. 
Karla Vašíčka zúčastnili 1. kola II. ročníku jaderné maturity na JE Dukovany, jež je firmou 
ČEZ pořádaná pro zájemce o technické obory spojené s výrobou elektrické energie, kteří 
by po absolvování SŠ mohli projevit zájem o studium na VŠ a pozdější práci u této 
společnosti.
Během tří dnů studenti vyslechli celou řadu velmi zajímavých odborných přednášek 
o firmě ČEZ, perspektivách jaderné energetiky v ČR, o samotné EDU a její budoucnosti 
a o primární, sekundární a elektrické části elektrárny. Účastníci maturity vstoupili i do 
vlastního objektu elektrárny, kam se návštěvníci běžně nedostanou, a zhlédli například 
úložiště vyhořelého paliva nebo strojovnu jednoho z bloků elektrárny, navštívili také 
trenažér blokové dozorny, který umožňuje výcvik operátorů primárního a sekundárního 
okruhu, představující jakési mozkové centrum jednotlivých bloků elektrárny.
Mnoho nadšenců hovořilo s lidmi ze školícího střediska, kteří zabezpečují výcvik 
předních pracovníků EDU nebo s řídícími operátory a samotným ředitelem elektrárny 
Ing. Tomášem Žákem. Na závěr velmi zdařilé akce proběhla výtvarná soutěž, jejímž 
cílem byl návrh loga jaderné maturity a samotný počítačový test. Soutěž vyhrál jeden ze 
studentů GMK - Pavel Záviška ze 2. A. Plný počet testu 20 bodů a nejkratší čas dosáhl 

JADERNÁ MATURITA V DUKOVANECH NA VÝBORNOU
student Gymnázia Ivančice, dva 
z našich maturantů získali výborných 
19 bodů. Naše skupina z GMK 
jadernou maturitu úspěšně složila. Na 
závěr akce byly všem účastníkům 
předány diplomy ředitelem EDU. 
Studenti naší školy hodnotili celý 
pokus přiblížit jadernou energetiku 
jako velmi zdařilý a nápad pracovníků 
EDU pořádat takovéto kurzy pro 
zájemce o techniku za zajímavý, jak 
pro „mladé fyziky“ , tak pro školy. Z úst 
několika lektorů zaznělo, že v příštích 
deseti letech dojde k radikální obměně 
personálu EDU a nabízí se tak mimo-
řádně velká šance získat dobře pla-
cená místa v elektrárně pro vysoko-
školáky technických oborů. V rámci 
celé ČR v příštích 20 letech bude mít 
ČEZ schopnost zaměstnat většinu 
vycházejících absolventů vysokých 
škol technických směrů, což je až ne-
uvěřitelné. Výroba elektrické energie 
přes jádro je tedy nejenom ekologicky 
nejméně problematická, ale předsta-
vuje i výrazný sociální aspekt, protože 
dává práci lidem v regionu EDU.
Ještě bychom chtěli touto cestou 
poděkovat paní Štraubové za oběta-
vou péči o nás během všech tří dnů. 
Naše GMK patří mezi partnerské školy 
elektrárny a již se těšíme na příští 
ročník maturity.

Zúčastnění: Jiří Košíček, Helena 
Hoffmanová a Pham Bach ze třetího 

ročníku GMK, dále Pavel Záviška 
z druhého ročníku a Aleš Bláha ze 

Septimy GMK  n
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Pořádá je společnost Špinar – software s.r.o., která je 
výhradním dodavatelem programu TURBOCAD.
Studentské projekty jsou veřejnou soutěží studentských 
prací v programu TURBOCAD pro Českou a Slovenskou 
republiku. Zúčastnit se mohou studenti škol, které mají 
zakoupené licence na software TURBOCAD nebo 
studenti, kteří vlastní osobní licenci a jsou do soutěže 
vysláni s vědomím školy, na které studují. Cílem soutěže 
je podpora programů TURBOCAD a DAEX na školách, 
ověření výsledků výuky tohoto programu a dovedností 
studentů, porovnání úrovně výuky na školách, hledání 
talentů v oblasti programování v tomto programu, 
zviditelnění škol a studentů v médiích, které se v soutěži 
angažují. Soutěž je příležitostí k setkání a předání 

SOČ je soutěží talentovaných středoškoláků v řešení odborných problémů 
v 18 vědních oborech. Soutěž probíhá zpravidla ve třech kolech formou sou-
těžních přehlídek, kde soutěžící své práce obhajují. Tato soutěž je 
vyhlašovaná Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Dne 8. 4. 2010 
se ve Znojmě na Gymnáziu Dr. K. Polesného konalo okresní kolo 
Středoškolské odborné činnosti, které se zúčastnilo i šest našich žáků 
technického lycea. Ve třech soutěžních oborech jsme získali tři druhá místa 
a tři první místa s postupem do krajského kola. V kategorii Strojírenství, 
hutnictví, doprava a průmyslový design zvítězil Arnošt Vespalec. V kategorii 
Stavebnictví, architektura a design interiéru zvítězil Miloš Juhás, na druhém 
místě se shodně umístili Martin Kölbl a Štěpán Šlapanský. V kategorii Tvorba 
učebních pomůcek, didaktická technologie zvítězila Veronika Iranová, na 
druhém místě se umístila Barbora Mlýnková. Postupujícím studentům 
přejeme štěstí v krajském kole, které se konalo 10. 5. 2010 v Brně.

Mgr. Jitka Jeřábková n

zkušeností mezi studenty a pedagogy, kteří se tímto 
programem zabývají.
Přihlášená škola může do soutěže vyslat dva studenty 
a dva náhradníky, každého s jedním projektem nebo 
mohli na něm pracovat maximálně dva studenti. 
Soutěží se v kategorii nábytkářské, stavební a stro-
jařské. 
Zaslané práce hodnotí odborná porota, která je 
složena z odborníků z praxe, vysokoškolských 
a středoškolských pedagogů, kteří s programem mají 
dlouholeté zkušenosti. Do mezinárodního finále 
vybere 20 nejlepších projektů, které budou osobně 
studenti prezentovat a obhajovat. Uděluje se Hlavní 
cena soutěže, ceny v jednotlivých kategoriích, hodnotí 
se nejúspěšnější škola a nejzajímavější projekt. Sou-
běžně jsou práce hodnoceny přítomnými pedagogy, 
kteří udělují cenu učitelů a zástupci pozvaných medií 
přidělí cenu jejich.
Finalisté soutěže předvedou své zkušenosti a prak-
tické dovednosti s programem TURBOCAD  při řešení 
praktického úkolu, který jim je zadán porotou a po 
zhodnocení je udělena cena dovedností.  
Firma Špinar – software s.r.o. už pořádá 4. ročník této 
soutěže a naše škola se zúčastnila všech ročníků, 
dokonce 1. ročník probíhal na naší škole v Moravském 
Krumlově ve školním roce 2006/2007. Do soutěže se 
zapojují studenti technického lycea, kteří s pro-
gramem TURBOCAD pracují v rámci výuky. V každém 
ročníku byli naši studenti ve finále. V 1. ročníku 
postoupili Vít Jelínek a Jan Sedlačík. Druhý ročník 
probíhal ve Znojmě, do finále tehdy postoupil Vít 
Jelínek. Třetí ročník byl na Slovensku ve Zvolenu a ve 
finále obhajovali opět dva naši studenti, a to Jakub 
Poliak a opět Vít Jelínek, který získal Cenu za nápad, 
když při modelaci parku se nechal inspirovat 
arabskými a římskými číslicemi. Letošní již 4. ročník 
probíhal 29. a 30. dubna v Ostravě a bylo přihlášeno 
47 projektů. Z naší školy se přihlásili studenti Arnošt 
Vespalec s projektem Kovárna a její vybavení, Miloš 
Juhás s Vybavením bytu 3+1, Štěpán Šlapanský 
s projektem Restaurační kuchyně a Martin Kölbl s Ná-
vrhem jednopodlažního rodinného domu s jeho 
vybavením. Do mezinárodního finále postoupili Arnošt 
Vespalec a Štěpán Šlapanský. Účast ve finále této 
soutěže je již velkým úspěchem naší školy i jejich 
osobním. Věříme, že dobře obstojí a potvrdí kvalitu 
výuky programu TURBOCAD na naší škole.  

Ing. Alena Reinischová n

STUDENTSKÉ PROJEKTY 2009/2010 ÚSPĚCHY SOŠO A SOUŘ MORAVSKÝ KRUMLOV
V OKRESNÍM KOLE STŘEDOŠKOLSKÉ ODBORNÉ ČINNOSTI

Obec Dolní Dubňany a dechová hudba Dubňanka 
si Vás dovolují co nejsrdečněji pozvat 

na 24. ročník festivalu dechových hudeb
do Dolních Dubňan, 

který se uskuteční dne 6. června 2010
na místním fotbalovém hřišti. 

Představí se nám tyto dechové soubory: Straňanka, 
Bučkovanka (Slovensko), 

Blatnička, Polanka, Dubňanka.
Srdečně zvou pořadatelé.

inzerce
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Jedná se o celostátní soutěž „Finanční 
gramotnost“ pro žáky druhého stupně 
základních škol a žáky středních škol. 
Hlavním smyslem nově vzniklé 
soutěže bylo dostat pojem finanční 
gramotnosti mezi děti a mládež, dát 
jim prostor prověřit si ve škole dosud 
získané znalosti ve znalostním testu 
a uvědomit si důležitost znalostí 
z oblasti finanční problematiky pro 
jejich běžný život a orientaci v sou-
časné rychle se měnící společnosti. 
Pořadatelem soutěže je organizační 
tým Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR a společnost 
FINANČNÍ GRAMOTNOST. 
Soutěže se v základních kolech účast-
nilo celkem 23 817 žáků na 338 ško-
lách v ČR. Následně se tříčlenná 
družstva složená z jedinců s nejlepším 
umístěním v jednotlivých školách 
zúčastnila okresních kol soutěže. 
Družstvo SOŠO a SOUŘ Moravský 
Krumlov pod vedením Ing. Jany 
Káfuňkové ve složení: Pavel Kavalec, 
Radka Scharfová a Martin Trecha 
zvítězilo v okresním kole této soutěže 
a postupuje do krajského kola. 

Mezinárodní certifikace školy IES

Dne 11.3.2010 Střední odborná škola 
obchodní a Střední odborné učiliště 
řemesel v Moravském Krumlově 
požádala expertní komisi IES 
(INTERNATIONAL EDUCARION 
SOCIETY ) v Londýně o přidělení 
mezinárodního certifikátu IES. Tento 
certifikát vypovídá o úrovni školy. 
Expertní komise IES přidělila SOŠO 
a SOUŘ v Moravském Krumlově 
rating „Neustále se zlepšující instituce 
s pevným postavením na vzdělávacím 
trhu“. V hodnotící zprávě pak komise 
konstatuje dobrý kredit a kvalitní 
úroveň vzdělávacího procesu školy. 
Dále kladně hodnotí stabilizovaný 
a aprobovaný pedagogický tým ve 
škole, širokou nabídku vzdělávacích 
oborů a i přes klesající demografickou 
křivku zvyšující se počet studentů.
 Absolventi  vzdělávací instituce, která 
je certifikovaná, mohou získat certi-
fikát v anglickém i českém jazyce  jako 
doplněk k maturitnímu vysvědčení či 
výučnímu listu. Vlastník tohoto 
certifikátu má pak na trhu práce i při 
přijímání na vysokou školu výhodu 
oproti ostatním konkurentům. Doba 
platnosti certifikátu je neomezená. 

n

ÚSPĚCH SOŠO A SOUŘ MORAVSKÝ KRUMLOV

V SOUTĚŽI FINANČNÍ GRAMOTNOSTI
Soutěžící museli prokázat znalosti 
z oblasti sestavování rodinných 
rozpočtů, pochopení principu reklamy 
nabízející různé druhy finančních 
produktů, orientace ve finančních 
ústavech, jejich nabídkách, rozdílů 
mezi aktivy a pasivy apod.
Gratulujeme a přejeme co nejlepší 
umístnění v dalších kolech!

Ing. Ivana Čermáková
zástupce ředitele

SOŠO a SOUŘ Moravský Krumlov
n

Vzor certifikátu pro žáky.

24. března 2010 se konala od 13.00 hod. v tanečním sále 

školy v pořadí již druhá soutěžní přehlídka ve hře na 

keyboard sólo a komorní hra. V návaznosti na celostátní 

přehlídku v Karviné vznikla myšlenka uspořádat si vlastní 

soutěžní přehlídku po dvouletých cyklech.

Letošního ročníku se zúčastnilo celkem 15 žáků, z toho 

7 žáků ve hře sólové a 8 žáků ve dvou komorních 

tělesech (keyboardové trio a Camerata). V repertoáru 

soutěžících byly skladby od baroka po současnou 

moderní hudbu. Tříčlenná porota (p. uč. H. Rybnikářová, 

A. Vrbková, N. Slugeňová) hodnotila soutěžící podle 

předem stanovených pravidel - do kategorií byli žáci 

zařazeni podle věku, dodržena byla minutáž soutěžního 

vystoupení. Umístění bylo vyhlášeno ihned po skončení 

každé kategorie, soutěžící obdrželi diplom s odměnou. 

Podpořit soutěžící přišla i paní ředitelka Vladimíra Kočí 

a spolužáci.

2. ROČNÍK PŘEHLÍDKY HRY NA KEYBOARD NA KRUMLOVSKÉ ZUŠ
Výsledky soutěže:

Hra na keyboard sólo:

III. kat. - E. Strnadová - 1. místo - žákyně p. uč. H. Rybnikářové

IV. kat. - M. Šmerdová - 1. místo - žákyně p. uč. A. Vrbkové

V. kat. - V. Hanusová - 1. místo - žákyně p. uč. N. Slugeňové

VI. kat. - M. Fukačová - 1. místo - žákyně p. uč. A. Vrbkové

VII. kat. - V. Pelajová - 1. místo - žákyně p. uč. H. Rybnikářové

VIII. Vl. Šotnerová - 1. místo - žákyně p. uč. N. Slugeňové

Hra na keyboard – komorní hra do 5 členů:

IV. kat. - Camerata - 1. místo - žáci p. uč. H. Rybnikářové

/M. Prajzler, M. Karasová, V. Pelajová, V. Šotnerová, P. Vespal-

cová/

Keyboardové trio pro nemoc nesoutěžilo.

Za keyboardové oddělení 

vedoucí p.uč. Hana Rybnikářová

GRATULUJEME všem soutěžícím! 

Vladimíra Kočí - ředitelka ZUŠ n

Měsíc duben je úspěšně za námi, 
a proto bych se ráda ohlédla za 
jedním z koncertů, který 19. dubna 
pořádala Základní umělecká škola 
v Moravském Krumlově se svými 
učiteli a žáky. 
Že se bylo opravdu na co dívat, svědčí 
fakt, že se na pódiu krumlovského 
kinosálu vystřídalo přes 100 žáků 
z 27 komorních uskupení.
Hned v úvodu po zahájení koncertu 
paní ředitelkou Vladimírou Kočí, 
zazněly fanfáry v podání kvarteta 
žesťových nástrojů. Koncert uváděli 
studenti ZUŠ Karolína Vavroušková 
a Tomáš Jelínek, kteří posluchače 
seznámili s historií komorní hudby.
Dále se představil dětský taneční 
soubor s lidovými tanečky a po-
kračoval dětský pěvecký sbor. Ráda 
bych jmenovala tato komorní tělesa 
- kytarové duo, trio i kvarteto, duet 
zobcových fléten, kvarteto příč-
ných fléten, sexteto zobcových 
fléten. Dále akordeonové trio, 
keyboardové trio, houslový soubor 
a taneční soubor. Z bicích nástrojů – 
trio beat, bicí a bonga. 

VEČER KOMORNÍ HUDBY ZUŠ V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ

A na závěr vystoupilo trio swing a 
soubor „Life Pace“ mimo jiné i se 
svou vlastní tvorbou.
Dalo by se říci, že skladby, které v 
tento večer zazněly, byly průřezem 
všemi hudebními styly a žánry a byly 
jistě krásným jarním kulturním 

příspěvkem života v Moravském 
Krumlově.
Těšíme se na další večer s komorní 
hudbou, který se stal na ZUŠ v Morav-
ském Krumlově již tradicí.

p. učitelka pěveckého oddělení 
BcA. Pavlína Švestková n

Foto: I. Závišková

           

COOL CUP in The Coolna
Dne 1.4.2010 se v nízkoprahovém klubu Coolna v Moravském Krumlově uskutečnil 1. meziklubový 
turnaj ve stolním fotbálku o putovní pohár COOL Cup, kterého se zúčastnilo celkem 8 nízkoprahových 
klubů z Jihomoravského kraje a z kraje Vysočina. Celkem se této akce zúčastnilo 30 mladých lidí 
z Moravského Krumlova či okolí, 23 mladých návštěvníků z jiných klubů a 10 instruktorů.
V turnaji startovala za každý klub dvojice hráčů, která vyhrála turnaj ve stolním fotbálku ve svém 
„mateřském“ nízkoprahu. S nimi přijeli samozřejmě i fanoušci z každého klubu.
Startovaly dvojice z těchto klubů:
PVC Blansko, Barák Třebíč, Wu-wej Kyjov, Su-terén Moravské Budějovice, Nadosah Bystřice nad 
Pernštejnem, Likusák Brno, Coolna Znojmo a samozřejmě i Coolna Moravský Krumlov.
O dobrou náladu se staral DJ Jirka Kůň ze Znojma a video shoty pořizovali bratři Otrubové.
Cílem turnaje bylo zprostředkovat setkání uživatelů i pracovníků těchto klubů a seznámit je s prostředím 
města Moravský Krumlov a s nízkoprahovým klubem Coolna. Pevně doufáme, že se z této akce stane 
tradice a každé kolo Cool cupu bude probíhat v jiném nízkoprahu, čímž umožníme našim uživatelům 
nahlédnout do ostatních klubů v okolních městech a zároveň se seznámit s ostatními mladými lidmi 
z těchto měst.

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky

 Tento turnaj odráží výbornou 
spolupráci mezi nízkoprahovými 
kluby, která se rozvíjí díky pracovní 
skupině těchto klubů s názvem NUTS 
II.Video z akce Cool Cup in the Coolna 
bude ke zhlédnutí na:
 www.youtube.com.

A kdo že první kolo Cool Cupu 
vyhrál?? No samozřejmě uživatelé 
klubu Coolna Moravský Krumlov pod 
názvem DJ, druhá byla dvojice z klubu 
Barák z Třebíče a třetí dvojice z klubu 
PVC Blansko.

Stanislav Maar
Zástupce vedoucí pro Moravský Krumlov n

Nízkoprahový klub Coolna 
Břízová 254
672 01 Moravský Krumlov
tel: +420 739 389 274
e-mail: coolna.mkrumlov@caritas.cz
www.klubcoolna.cz
http://www.znojmo.caritas.cz/02nasezarizeni/coolna.php
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Městské kulturní středisko,
město Moravský Krumlov

pořádá v rámci

HUDEBNÍCH
SLAVNOSTÍ

koncert

HRADIŠTAN
čtvrtek 20. 5. 2010

zámecký park Mor. Krumlov - 
od 19.00 hodin

za nepříznivého počasí 
Slovanská epopej

vstupné: 150,- Kč v předprodeji
       180,- Kč na místě
Předprodej zajišťuje 
Informační centrum
 – tel.: 515 321 064

(Omezený počet vstupenek)
HRADIŠŤAN s uměleckým ve-
doucím Jiřím Pavlicou patří k nej-
známějším moravským  cimbálo-
vým kapelám. Je ojedinělým 
hudebním tělesem s vysokou 
uměleckou i interpretační úrovní, 
nezvykle širokým žánrovým 
záběrem a netradičním repertoá-
rem, který v počátcích vycházel 
zejména z folklóru. 
Více informací na 
www.hradistan.cz.
Jiří Pavlica    

- umělecký vedoucí; 
1. housle, zpěv

Alice Holubová
- zpěv

David Burda  
- klarinet, flétny, zpěv

Milan Malina  
- cimbál, zpěv

Michal Krystýnek
- 2. housle, zpěv

Roman Gill    
- viola, zpěv

Dalibor Lesa   
- kontrabas, zpěv

TA POHÁDKA BYLA MOC HEZKÁ

Ve čtvrtek 15. dubna jsem zhlédla v kinosále v Moravském Krumlově humornou 
hudební pohádku Bořivoje Švédy O rytíři Bojanovi. Herci ochotnického 
divadelního spolku BEZGEST byli opravdu výborní !!
S nadšením jsem sledovala toto divadelní představení o rytíři, který se bál 
i malého krtka, když vykoukl zpod černé země na svět.
I já jsem měla několikrát strach. A nikdy by mě nenapadlo, že kouzlo jej může tak 
lehce odstranit, byť kouzlo vymyšlené. Díky  pocestnému Bojan dokázal 
nemožné. Vyhrál souboj se čtyřmi rytíři a získal tak ruku krásné princezny  Cecilky 
a půl království k tomu. Pěkné písničky a hudební doprovod  hudební skupiny 
Švédova trojka si zaslouží také velkou pochvalu.
Děkuji všem hercům a režisérovi. Dík patří šikovným ženám, které upletly loutky, 
připravily kostýmy  a všem lidičkám, kteří se na představení podíleli. Obdivuji 
jejich odhodlání a chuť strávit tolik času nastudováním textů.
Opravdu jsem odcházela nadšená a šťastná.

SOB n

PODĚKOVÁNÍ BEZGESTU

Na konci pracovního týdne padne na většinu z nás únava. Ale v páteční podvečer 
16. dubna 2010 to bylo jiné. Těšila jsem se na nové představení našeho diva-
delního spolku Bezgest. A on mě opět mile potěšil! Příjemná, pestrá a nápaditá 
scéna, skvělá hudba v podání Švédovy trojky, výborné herecké výkony, nápadité 
a roztomilé pletené loutky, pěkné kostýmy. Za 40 minutami bezvadné atmosféry 
pro nás diváky se jistě skrývá mnohonásobně víc volného času všech členů 
spolku. Času, který věnovali dlouhodobé náročné přípravě a pro dobro nás 
všech.
Humorná hudební pohádka O rytíři Bojanovi byla krásnou, přemýšlivou a něžnou 
tečkou za celým náročným pracovním týdnem. Jistě, život není pohádka, ale kéž 
by to takhle fungovalo: „Napneme své síly, když obavy sílí, překonáme strach bez 
nesnází. Jenom vlastní pílí, prorazíme k cíli a přátelé, ať nás provází.“ Tuhle 
ústřední melodii jsem si prozpěvovala i po cestě domů.  
Vše, co v životě děláme, je v nás, lidech. O co jednodušeji by se nám žilo, kdy-
bychom si „neházeli klacky pod nohy“, „nepomlouvali se“, mohli v klidu pracovat, 
žít a užívat si toho štěstí, že máme dobré přátele. Život neskutečně rychle letí. Kéž 
by nám bylo co nejčastěji tak příjemně, jako když jsme seděli v sále a sledovali 
zdařilé ochotnické vystoupení, které bylo krásné uvnitř i navenek. Mělo svou duši. 
Děkuji za všechny spokojené diváky.

Květoslava Kotková n

Návštěva v knihovně

Tak jako už tradičně, i letos 10. dubna se konal jarní úklid naší obce. My děti i dospělí jsme se sešli u hřbitova a rozdělili se do 
skupin. Každá skupinka měla za úkol posbírat odpadky v určité části Rokytné. Protože uklízíme každý rok, říkali jsme si, že to 
nebude práce náročná, jen po zimě uklidíme několik drobných odpadků, které přes rok přibyly.  Ale divili byste se, co všechno 
jsme v přírodě našli: starý volant, záchodové prkénko, řidítka z kola, obrazovku televize, řadu hrnců, matrací i pneumatik. 
Toto všechno zaplnilo skoro celý kontejner! Doufáme, že nejenom příroda, ale i spoluobčané a turisté ocení naši snahu 
a odpadků a skládek bude všude spíše ubývat....

Tereza Dobešová, Michaela Čurdová, Filip Dobeš, Natálie Svobodová, Sabina Svobodová,Veronika Chvátalová n

JARNÍ ÚKLID ROKYTNÉ

Po dlouhé zimní přípravě přišly 
konečně na řadu první gymnastické 
závody. Přípravu jsme si zpestřily 
soustředěními v mnohem lépe 
vybavených tělocvičnách v Brně a v 
Prostějově. 
1. května odcestovala velká výprava 
do nedalekého Znojma, kde se konal 
již 18. ročník Znojmia Gym Cupu, 
původně Znojemské kladinky, kterého 
se zúčastnilo 150 závodnic z více než 
dvaceti oddílů z celé České republiky 
od Litvínova po Ostravu. Pro naše 
závodnice byl tento závod spíše 
přípravným, kdy si mohly nanečisto 
vyzkoušet nové obtížnější sestavy, 
které 30. května předvedou na kraj-
ském přeboru a hlavně na kvalifikač-

PRVNÍ GYMNASTICKÉ ZÁVODY
ních závodech na Mistrovství ČR. 
V sedmi kategoriích startovalo celkem 
14 závodnic z našeho oddílu a jako 
jediný oddíl z celého startovního pole 
jsme v každé z nich měly zastoupení. 
V kategorii mimi žákyň se nejlépe 
umístila na 4. místě Pavlínka Souč-
kouvá, Kačenka Ukropová byla 21. 
V kategorii základního stupně obsa-
dila čtvrté místo Klárka Peigerová, 
hned za ní byla Anička Kocandová 
a devátá Terezka Klímová. V nejpočet-
nější kategorii mladších žákyň 
obsadila 22. místo Natálka Klaková, 
o místo za ní byla Sofie Štulíková. Po 
spoustě nezdarů skončila Jasmína 
Hnilicová až na 52. místě. V kategorii 
starších žákyň, ve které se již 

postupuje na MČR, obsadila Vendula 
Krejčová skvělé deváté místo. V další 
postupové kategorii žákyň A obsadila 
Veronika Hándlová místo 16. V kate-
gorii mladších žákyň B vybojovala 
Natálka Svobodová i přes řadu nezda-
rů bronzovou medaili. V poslední 
kategorii žákyň B starších pak Nikola 
Březinová, Petra Stadlerová a Hana 
Řehořová obsadily 7., 8. a 9. místo. 
V následujících týdnech nás čeká 
vystoupení na krumlovském majálesu, 
ale hlavně kvalifikační závody na MČR 
v Brně a v Ostravě, krajský přebor 
a závody v Rosicích a na Moravské 
Slavii. Tak nám držte pěsti!

Simona Doubková 
n

Jako každý měsíc jsme spolu s dětmi naší mateřské školy navštívili divadelní 
představení v Moravském Krumlově. Tentokrát to byla pohádka „O princi 
Bojanovi“ – mimochodem velmi milé a zdařilé představení.
A protože máme rádi pohádky, musíme se dozvědět, kde si můžeme pěkné knihy 
vypůjčit. Objednali jsme si návštěvu v městské knihovně a byli jsme hned od 
příchodu velmi mile uvedeni všemi pracovnicemi knihovny.
Děti byly pohodlně usazeny a paní knihovnice R. Dvořáková si s námi povídala 
o Velikonocích, přečetla nám několik ukázek z knih. Společně jsem si zazpívali 
známé písničky o jaru a vyzkoušeli své rozoumky při luštění hádanek.
Obdivovali jsme pěkné výtvory našich vrstevníků z jiných mateřských škol na 
téma „Svět strašidýlek V. Klimtové“.
Na závěr jsme si v pěkném a klidném prostředí knihovny vymalovali omalovánku. 
Do mateřské školy jsme si vybrali na čtení několik knih s pohádkami, které si 
budeme číst před odpoledním odpočinkem. Pro naše nejmenší jsme vybrali knihu 
nejkrásnějších lidových říkadel.
Děkujeme za pěkný zážitek a posíláme pěkný pozdrav všem příjemným 
pracovnicích knihovny.

Za děti z MŠ v Dobřínsku Ludmila Došková n

NÁVŠTĚVA MĚSTSKÉ KNIHOVNY
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Znáte tu pohádku o kouzelném mlýn-
ku, který po otočení kličkou mlel jednu 
hezčí pohádku za druhou? No a právě 
tento symbol se stal trofejí, kterou ve 
Žďáru na Sázavou dostává z krajské 
přehlídky ochotnických divadel hraj-
ících pro děti a mládež ten nejlepší 
soubor. Letos si odvezl „Mlýnek“ náš 
divadelní spolek Bezgest za humor-
nou hudební pohádku Bořivoje Švédy 
„O rytíři Bojanovi“.
Není to sice poprvé, co byl soubor 
takto vyznamenán, ale letos je to o to 
cennější, že celé představení vzniklo 
výhradně z domácí dílny. Zasloužil se 
o to především autor pan Bořivoj 
Švéda. Námět, scénář, hudbu i texty 
písní mu vydatně pomáhali ztvárnit i 
další členové skupiny Bezgest. 
Ostatně za to byli kromě něho na 
přehlídce osobně ohodnoceni diplomy 
a věcnými cenami. Jmenovitě p. 
Radek Straka za ztvárnění postavy 
pocestného, p. Jiří Nejedlý za titulní 
postavu pohádky a hudební skupina 
skupina „Švédova trojka“ za hudební 
doprovod a zpěv. Zvláště pak je 
ceněna zvláštní pocta, které se 
dostalo celému souboru Bezgest 
formou diplomu Svazu českých 

MLÝNEK DO KRUMLOVA

divadelních ochotníků. Myslíte, že je
to málo na jeden soubor? Určitě ne – je 
to velké ocenění, ale to největší je jistě 
v rozzářených očích dětských diváků
 a neutuchajícím potlesku diváků do-
spělých. 
Dobrá věc se zase podařila. Konečně 
známka „Bezgest“ je už tradičně 

v Krumlově považována za velmi 
kvalitní divadelní představení. Nejde 
však vždy jen o členy, které vidí divák 
na jevišti. I zázemí a obětavá 
a nezištná práce ostatních členů 
souboru se na úspěchu hry podílí. 
Tentokráte to bylo obzvláště náročné, 
protože pletené loutky, které se 

výrazně podílejí na zdaru představení, 
vyžadovaly nejen zručnost a pracnost, 
ale především nápad a výtvarné 
ztvárnění. A když k tomu přidáme 
graficky velmi zdařilé plakáty a pro-
gramy z dílny paní Evy Ostrovské, je 
obrázek celé skupiny Bezgest jako na 
dlani. To všechno by nemohlo 

vzniknout bez pospolitosti všech členů 
souboru, ochotných nezištně přiložit 
ruku k dílu, vyhovět jeden druhému 
a radovat se z úspěchu všech. 
Děkujeme za vynikající reprezentaci 
našeho města. Blahopřejeme a už se 
těšíme na další setkání s vámi.

ZAK n

V sobotu 17. dubna 2010 se konal 

první letošní turistický zájezd MěKS. 

Zájezd byl původně směřován 

především na rakouské území mezi 

města Mikulov, Poysdorf a Laa, ale 

díky velkému zájmu účastníků 

o návštěvu Mikulova bylo nakonec 

nutno původní program mírně upravit. 

Asi 12 přihlášených zájemců muselo 

pro velký zájem zůstat doma. Snad to 

pro ně bylo dostatečným ponaučením, 

aby se příště hlásili dříve.  

Návštěvu Mikulova jsme zahájili pro-

hlídkou historických expozic v zámku 

a obřího sudu v jeho sklepení. Poté 

jsme pokračovali do jeskyně Na 

Turoldu, která je sice v dubnu pro 

veřejnost ještě uzavřena, ale CHKO 

nám na základě žádosti zajistila tři 

prohlídky pouze pro náš zájezd. Takže 

jsme se mohli zblízka podívat i na 

poslední netopýry, kteří v jeskyni 

pravidelně zimují a letos ještě nestačili 

vylétnout. Poté se každý vydal za 

svým cílem – někdo za vyhlídkou na 

Svatý kopeček, jiní si prohlédli histo-

rické centrum či poseděli v některé 

z místních zahrádek. Teplé a slunečné 

počasí nám přálo. 

Odpoledne jsme překročili hranice 

Rakouska. Po pohodlné cestě jsme 

pěšky dorazili na Kleinschweibarthter 

Berg, odkud je nejen pro nás neob-

vyklý jižní výhled na Mikulov a Pálavu, 

ale toto místo je pro Rakušany 

symbolem, připomínajícím vysídlení 

rakouských Němců po roce 1945. 

Odtud jsme se přesunuli na hrad 

Falkenstein, výraznou dominantu 

okolí, která je dobře vidět ze silnice 

Mikulov – Vídeň. Místní obyvatelé 

stejnojmenného městečka sice již 

v 19. století hrad používali jako zdroj 

stavebního kamene, nicméně v sou-

časnosti probíhají další archeologické 

průzkumy a současný majitel hrad 

znovu zpřístupnil veřejnosti. Ačkoli 

nám i při dobrém počasí bránil 

dokonalému výhledu mírný opar, 

z hradu byl vidět lednický Minaret, či 

zkušební výtahovou věž bývalé 

břeclavské Tranzy. Hrad je dobře 

přístupný na kole či osobním autem, 

ale autobus by se do úzkých 

městských uliček dost dobře nevešel, 

proto jsme si udělali ke hradu pěší 

vycházku mezi poli, přičemž místní 

zemědělci nám se svými traktůrky 

uhýbali z cesty a uctivě nás zdravili. 

Další zastávku jsme udělali na hradu 

Staatz, jehož zříceninu na výrazném 

kopci uprostřed rovinatého okolí 

nemůže přehlédnout nikdo, kdo 

cestuje do Vídně přes Laa. Ačkoli 

majestátné zdi hradu stále přitahují 

turisty, milovníky adrenalinu i kultury 

z dalekého okolí, některým účast-

níkům našeho zájezdu se již nechtělo 

za vynikajícím výhledem šlapat do 

kopce, takže neviděli ani hrad, ani 

houslový klíč vysázený ze živého plotu 

vedle Domu hudby, ani zelené „sko-

kanské“ prkno, které je na hradě 

vybudováno pro rogalisty, ani známou 

Felsenbühne, čili otevřenou divadelní 

scénu pod hradní skálou, na které se 

v létě hrají muzikály. Ve Staatzu jsme 

náš zájezd předčasně ukončili 

– jednak díky pokročilé hodině (kvůli 

delšímu pobytu v Mikulově), a také 

proto, že některým turistům se již 

nechtělo šlapat do dalších kopců. Po 

cestě zpět jsme se tedy krátce zastavili 

ještě v Laa, kde jsme si prohlédli 

náměstí a zvenku i termální lázně.

Další zájezd se koná v sobotu 

15. května. Tentokrát se podíváme do 

nejvyšších partií Vysočiny, na hrad 

Roštejn a do historického města Telč, 

památky UNESCO. Přestože kopec 

Javořice (837 m.n.m.), s vysílačem 

a vyhlídkou na Míchově skále, je 

nejvyšší horou Vysočiny, není třeba se 

jí obávat, protože k ní vede pohodlná 

lesní cesta krytá stromy a bez velkého 

převýšení. K dispozici budou dvě 

trasy, asi 12 a 8 km, ale lze také pěší 

turistiku vynechat úplně a ve volném 

čase obejít Velký pařezitý rybník 

a občerstvit se v místním kempu. 

Zájezd stále není plně obsazen, na 

zájemce čeká v autobuse ještě 

7 volných míst.

Na červen je naplánována návštěva 

další památky UNESCO, a sice 

rakouské kulturní krajiny Wachau. 

Program zájezdu ještě není definitivně 

stanoven, ale navštívíme minimálně 

jeden velký hrad, uděláme si vycházku 

k rozhledně, abychom se trénovali na 

srpnovou návštěvu pohoří Ötscher, 

a prohlédneme si městečko Dürnstein, 

vyhlášené turistické centrum s hradem 

a klášterem. Po celou dobu se 

budeme kochat nádherným pohledem 

do údolí Dunaje. Návštěvu původně 

avizované Ysperklamm zřejmě odlo-

žíme na příště. Jednak tato soutěska, 

známá z katalogů řady cestovních 

kanceláří, není až tak atraktivní, 

a jednak bychom ztratili čas na puto-

vání ke hradu Aggstein, majestátně se 

tyčícímu nad Dunajem, kam vás 

žádná cestovka nedoveze. 

Nakonec bych se rád zmínil ještě 

o jedné věci. MěKS není svým účelem 

zisková organizace, a proto nechceme 

a ani nemůžeme konkurovat profesio-

nálním CK. Jednoduše proto, že 

účastníci platí pouze dopravu a ná-

klady na „průzkumné“ cesty při 

vyhledávání vhodných lokalit, pláno-

vání trasy a přípravu informačních 

materiálů. Na druhou stranu město 

účastníkům nijak nedotuje autobu-

sovou dopravu, proto se snažíme 

spolupracovat s dopravci, kteří nám při 

požadované kvalitě nabídnou co nej-

nižší cenu. Máme totiž vyzkoušeno, že 

čím dražší je zájezd, tím méně 

zájemců se přihlásí. Proto jsme 

nakonec museli zrušit zájezd do lázní 

v Lutzmannsburgu.

Naším cílem není pořádání levných, 

ale zajímavých zájezdů. Proto se 

snažíme volit takové trasy, které jiné 

CK nenabízejí, ale občas se s námi 

dostanete i do míst exponovanějších. 

Děláme to proto, že MěKS je zřízeno 

jako služba všem občanům, nikoli jen 

pěším turistům. Takže kromě turistic-

kých výšlapů i nadále v naší nabídce 

najdete například i návštěvu termál-

ních lázní v Büku či Györu, tak jak je 

uvedeno v našem plánu na rok 2010, 

a sortiment navštívených lázní v odpo-

vídající cenové relaci budeme v zim-

ním období i nadále rozšiřovat. Přesto 

však osobně věřím, že se snad časem 

v Krumlově podaří zformovat stabilní 

turistickou skupinu. To může přinést 

i různé výhody, vyplývající z členství 

v Klubu českých turistů. Na další 

setkání s vámi na zájezdech MěKS se 

těší

Pavel Roháček n

TEPLÉ JARNÍ POČASÍ LÁKÁ K VÝLETŮM
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V pátek 7. května 2010 proběhl již 

čtvrtý ročník Krumlovských slav-

ností jara – Majáles 2010, které 

pořádalo město ve spolupráci 

s občanským sdružením POSPOLU 

Moravský Krumlov, školami, Do-

mem dětí a mládeže a dalšími 

organizacemi.

Bohatý hlavní program začal v 9.00 

hodin velkým průvodem s hudbou pod 

vedením pana Jiřího Jelínka, mažoret-

IV. Krumlovské slavnosti jara – Majáles 2010

kami a kočáry s dvojspřežími od 

radnice do dolního zámeckého parku. 

Do průvodu se zařadilo na 400 dětí, 

studentů a studentek od školek až po 

maturitní a závěrečné třídy obou 

krumlovských středních škol v ná-

paditých žertovných krojích. Po úvod-

ním koncertu skupiny LIFE PACE ze 

ZUŠ Moravský Krumlov vystoupilo 

v hlavním programu na pódiu i před 

ním přes 200 dětí se svými pedagogy. 

Pátek 7. května, krátce po deváté hodině. Od radnice se vydává na cestu městem početný průvod účastníků slavností. Trochu sice komplikuje dopravu, ale po necelé půlhodině jsou už všichni v dolním 
zámeckém parku a po krátkém zahájení se ke slovu, zpěvu a tanci dostávají malí i odrostlejší. 

Písničky z oblíbených pohádek, country tance, temperamentní vystoupení rockové kapely... 

Diváci jsou spokojeni a nešetří potleskem... Usmívaly se nejen berušky, ale i neekologičtí zemědělci, kteří je v ranním původu lividovali chemickým postřikem.
Foto: I. Závišková (2x) a P. Večeřa (8x)

V klidně plynoucím dni mohla jistě tisí-

covka spolužáků, rodičů a ostatních 

diváků shlédnout soubory Broučci 

z MŠ Palackého, Sluníčko z MŠ 

Husova, Motýlci a Country tance ze ZŠ 

Ivančická, Krumlováček ze ZŠ 

Klášterní, známé mažoretky, aerobic, 

country tance a pěvecký sbor ze ZŠ 

Dolní Dubňany, skupinu JAWAHIR 

a Juggling Power z Domu dětí a mlá-

deže Moravský Krumlov. Taneční 

soubor COLOURS ze ZUŠ Moravský 

Krumlov potvrdil vysokou úroveň této 

školy. Svým téměř profesionálním 

výkonem velmi zaujala dívčí rocková 

kapela NO PROBLEM z Gymnázia 

Moravský Krumlov, jehož studenti 

předvedli i část své výroční akademie. 

TJ SOKOL se představil vystoupením 

oddílu sportovní gymnastiky. I letos 

nás navštívili motorkáři Moravia 

Harley Davidson klubu na originálních 

strojích.

Koncert folklórní skupiny Tomáše 

Kočka z Beskyd byl přímo citovým 

zážitkem pro asi 200 posluchačů. 

Program uzavírala skupina ŠARIVARI 

SWING BAND, vedená Mgr. Nová-

kem, která hrála směs melodií od 

swingu po folk a country až do půl 

osmé hodiny večerní. Celodenní pro-

gram dokonale a s grácií moderovala 

paní Mgr. Hana Štěpánová.

Součástí slavností byl trh lidových 

řemesel. Chuťové buňky malých i vel-

kých diváků uspokojily možnosti 

bohatého občerstvení. Velký skákací 

hrad, sponzorovaný spotřebním 

družstvem JEDNOTA, poutal trvale 

dětskou pozornost.

Skvělým nápadem bylo umístění 

slavností do zámeckého parku. 

Potvrdila se také zkušenost výhod-

nosti instalace laviček, tentokrát pro 

cca 400 diváků, které zajistily divácký 

komfort a byly celý den plně využity. 

Mobilní WC a stojany s pytli na 

odpadky přispěly k celkové pohodě. 

Akce by se nemohla uskutečnit také 

bez mimořádného vypětí a spolupráce 

TaZS v čele s ředitelem panem Kubí-

kem a elektroslužeb Ing. Ptáčka a oce-

nit je třeba i technickou úpomoc správ-

ce zámku pana Davida Pitlacha.  

Občerstvení bravurně organizovala 

skupina kolem pana Jelínka a pan 

Zimmermann.

Sponzorsky se podíleli město Morav-

ský Krumlov, Skupina ČEZ, firmy 

Pavetex, OSP, Pekárna Ivanka, 

lékárna Paracelsus, Elektro Jašovi, 

Jednota, restaurace U blondýny 

a Květiny Dvořáková. Vozatajskou 

službu zajistili Milan Sobotka z Rakšic 

a Jiří Pokorný z Letkovic. Největším 

„sponzorem“ však byl sv. Petr, který 

seslal velmi příjemné počasí. Všem 

protagonistům a sponzorům děku-

jeme.

Letošní slavnosti opět beze zbytku 

splnily základní myšlenku, která jim 

byla dána do vínku při jejich vzniku: 

děti již od mateřské školy vědí, že 

jejich mimoškolní aktivita má smysl. 

Výsledky své „práce navíc“ mohou 

ukázat rodičům a veřejnosti. To větši-

nu z nich motivuje do budoucna a je 

zárukou jejich zdravého vývoje.

(mok) n
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od 19.00 hod. zámecký park
při nepřízni počasí
Slovanská epopej
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V úterý 27. 4. 2010 v podvečerních 
hodinách jsme měli v Galerii Kní-
žecího domu jedinečnou možnost 
vyslechnout komponovaný pořad, 
věnovaný neobyčejné ženě, autorce 
nesmrtelného autobiografického ro-
mánu Babička, s nímž jsme my starší 
vyrostli, a řady dalších próz a krásných 
pohádek, která se narodila před 190 
léty. Pořad „Naše paní Božena Něm-
cová“ přednesl nám známý a milý 
umělec pan Vladimír Matějček, herec 
několika divadel, scénárista, libretista, 
autor řady uměleckých projektů, které i 
sám interpretuje. 
Pan Matějček tentokrát překvapil 
nejen prožitým přednesem, ale pře-
devším velmi emocionálním zařaze-
ním celé básnické sbírky Františka 
Halase „Naše paní Božena Němcová“ 
do svého pořadu. Tato sbírka totiž 
vypovídá vše o složitém duševním 
světě a životě svého autora, který nad 
jiné pochopil sice přes generace 
vzdálený, avšak přesto podobný svět 
a život paní Boženy Němcové a zto-
tožnil se s ním. Oba také odešli na 
věčnost v poměrně mladém věku. 
Na klavír velmi pečlivě vybranými 
skladbami Bedřicha Smetany do-
provázel pan Miroslav Sekera, laureát 
mnoha klavírních soutěží, který pra-
videlně vystupuje v zahraničí, a zej-
ména ve Spojených státech. Pro-
zradím na něj, že právě on byl před léty 
šestiletým Mozartem v oscarovém 

DVA  HEZKÉ JARNÍ PODVEČERY
Jaro – krásné roční období, na které se 
každý těší. Po studené a nevlídné 
zimě vítáme sluneční svit, rozkvetlé 
kytičky i zpěv ptáků a těšíme se z této 
krásy.
18. dubna nás potěšil jiný zpěv. Pan 
děkan Pavel Bublan pozval do našeho 
kostela Všech svatých Smíšený 
pěvecký sbor a orchestr Musica 
animato – společnost chrámových 
hudebníků Milana Diviše. V našem 
kostele zněla díla Antonia Vivaldiho 
a Georga Fridricha Händla. Byla to 
opravdu krása.
Hned následující den, pondělí 
19. dubna připravila Základní umě-
lecká škola v Mor. Krumlově Večer 

komorní hudby. Byl to moc pěkný 
pořad složený z hudby, tance, zpěvu, 
který slovem provázeli dva nadějní 
konferenciéři. Na ZUŠ si cením toho, 
že své žáky uvádí dobře do života a že 
vše, co se naučí, umí při koncertech 
(ale i drobných besídkách) uplatnit. 
Všichni žáci této školy vědí, že jejich 
učení má smysl. 
Moje poděkování patří jak DP děka-
novi Pavlovi Bublanovi, paní ředitelce 
Vlaďce Kočí i všem účinkujícím, kteří 
nás svým vystoupením potěšili.
Litujte, všichni, kdo jste tyto dva 
krásné jarní podvečery propásli.

ZIL
n

LETMÉ OHLÉDNUTÍ ZA VÝSTAVOU „MOR. KRUMLOV - PORTRÉT MĚSTA“

A DALŠÍ ČINNOSTÍ MĚSTSKÉHO MUZEA V MOR. KRUMLOVĚ

7. dubna 2010 byla v Galerii Knížecí 
dům zahájena výstava „Moravský 
Krumlov –portrét města“. Výstava 
poběží do 21. května, ale přesto bych 
Vám již ráda nabídla statistické údaje. 
K 28. dubnu, kdy zbývá do konce 
výstavy ještě téměř měsíc, ji navštívilo 
494 studentů a 47 platících. Průměrná 
návštěvnost Galerie Knížecí dům se 
pohybuje mezi 20 – 100 návštěvníky 
celkově, takže považuji tato čísla za 
velký úspěch. K výstavě jsem připra-
vila spolu s plánkem náměstí z roku 
1938 i edukační list pro žáky s 12 úkoly 
pro hlubší prohlédnutí výstavy. Uči-
telé, kteří ještě této možnosti nevyužili 
a výstavu se svou třídou nenavštívili, si 
mohou podle svého uvážení tuto 
mimoškolní činnost oznámkovat.
Z dalších akcí bych ráda opět 
upozornila na další muzejní výstavu 
s názvem Spolky v Moravském 
Krumlově, která bude zahájena již 
9. června v 18 hodin v Galerii a na 
které muzeum představí život sou-
časných i již zaniklých místních 
spolků. 

Na výstavě spolupracují krumlovští 
zah rádká ř i ,  spo lek  Bezges t ,  
studentský divadelní spolek EĎAS, 
FC Mor. Krumlov, HZS Jiho-
moravského kraje, Junák, Moravský 
rybářský svaz, Smíšený pěvecký sbor 
Karla Němečka, POSPOLU Mor. 
Krumlov, SDH Rakšice, SPOT, Orel 
Mor. Krumlov, Orel Rakšice, TJ Sokol 
Mor. Krumlov aj. Spolky představí 
svou historii a trojrozměrné věci ze své 
činnosti (odznaky, uniformy, kroje, 
kulisy atd.). Výstava je přihlášena do 
Festivalu muzejních nocí, který 
zaštiťuje Asociace muzeí a galerií ČR, 
jejímž členem se naše muzeum 
nedávno stalo. 
Tato hlavní výstava roku potrvá do 20. 
srpna. Vyzývám občany, kteří mají ve 
své soukromé sbírce vhodné 
předměty (průkazky, legitimace, fotky, 
přilby, odznaky, kroniky zaniklých 
spolků - popř. jiné), aby byli tak laskavi 
a zapůjčili je muzeu. Stejně tak prosím 
o pomoc s propůjčením mužských 
figurín nebo krejčovských pan na 
kroje.

Dále se Městské muzeum angažuje 
v edukačních programech pro 
školy. Již na podzim 2009 a znova 28. 
dubna 2010 jsem odpřednášela pro 
ZŠ Klášterní a učiliště přednášku 
„Dějiny Židů v českých zemích a v Mor. 
Krumlově“. Dále proběhne v červnu 
přednáška pro ZŠ Ivančickou „České 
země a Mor. Krumlov ve středověku“ 
spojená s ukázkou dobových zbraní, 
keramiky a železných předmětů 
z Templštýna. Pro první stupeň mám 
připravený program „Co je to mu-
zeum?“ s křížovkou a poznávačkou. 
Vzhledem k vytíženosti jsem si 
schopna další přednášky připravit až 
na červen a další školní rok. Výběr 
témat ponechávám na učitelích. 
Témata směřující na české země jsem 
schopna připravit s měsíčním před-
stihem i s ukázkou některých sbírek 
z muzea (pouze na půdě Galerie), 
přednášky bez předmětů je možno 
udělat i na Vaší škole formou klasické 
prezentace přes dataprojektor.

Mgr. Hana Prymusová, 
Městské muzeum n

V úterý 20. dubna 2010 Praha rozhodla, že městu Moravskému Krumlovu 
neprodlouží smlouvu na zápůjčku Slovanské epopeje. Po této zprávě byla hned 
první víkend expozice doslova v obležení turistů. V sobotu 24. dubna ji navštívilo 
583 osob a v neděli 25. dubna 590. Tím byl překonán rekord návštěvnosti 
z července 2009, kdy Slovanskou epopej zhlédlo 467 milovníků umění.

M.M. n

EPOPEJ NA NOVĚ

21. dubna 2010 natáčel Martin Vencl, reportér televize Nova, reportáž do pořadu 
Víkend. Vysílat se bude 7. června na téma „Na mušce“.                          Foto: MM

REKORD NÁVŠTĚVNOSTI

V EPOPEJI PŘEKONÁN!

Naše paní …

snímku Amadeus režiséra Miloše 
Formana.
Úvodu do tématu se ujala paní Martina 
Nováková z městské knihovny, a to 
způsobem, který velmi ocenili nejen 
posluchači a posluchačky, ale i sami 
interppreti. Více než čtyřicet vděčných 
návštěvníků a návštěvnic sedělo pak 
jako pěny a při některých částech se 
mnohý(á) neubránil(a) slzám. A přece 
měl tento koncert jednu vadu. Až na 
dvě výjimky patřili posluchači a po-
sluchačky mezi dříve narozené. 

Postrádal jsem gymnazisty, další 
středoškoláky, mládež! Cožpak se 
klasická literatura vytratila z osnov? 
Nebo se snad změnily hodnoty? 
Nerozumím tomu.
Tento koncert slova a hudby by 
se nemohl uskutečnit bez spolupráce 
městského kulturního střediska, 
městské knihovny a Muzea, jehož 
pracovnice mají na úspěšné or-
ganizaci velký podíl. Všem upřímně 
děkuji.

Ing. Jaroslav Mokrý n

Foto: I. Závišková

Vodácký klub Gold river pořádá 
v sobotu 29. května 2010 ve Vrabčím hájku 

„Vodácký den“

Srdečně jsou zváni všichni příznivci vodáckého sportu.
K vidění a vyzkoušení bude:
- jízda na raftu, kanoi a kajaku
- nácvik záchranné akce
- výuka eskymáckého obratu
- výuka ovládání raftů a kanoí
 - pro zájemce rychlostní závod na raftech
- prohlídka přistavených záchranářských vozů
Celá akce je pro zájemce zdarma. Občerstvení je zajištěno.
Začínáme v 10.00 hodin, předpokládaný konec v 15.00 hodin.
za Gold river Jursa Tomáš, tel. 604 152 754

Městské kulturní středisko Moravský Krumlov pořádá turisticko-poznávací zájezd

ROŠTEJN, JAVOŘICE A TELČ v sobotu 15. května 2010
- vycházka k prameni Moravské Dyje, prohlídka hradu Roštejn 

- nenáročná túra (8 až 12 km) kolem Velkého pařezitého rybníka na vrchol Javořice
(vysílač, nevyšší hora Vysočiny, 837m n. m.), po cestě zastávka na Míchově skále 

- Telč – městská památková rezervace zařazená do UNESCO, zámek, rozhledna Oslednice 
Odjezd: v 6:00, návrat cca v 19:30

Cena za dopravu: dospělí 250 Kč, děti do 15 let a senioři nad 60let 230 Kč 
Vstupné: Hrad Roštejn 50 Kč, zámek Telč 110 Kč (senioři nad 65 let 80 Kč), věž kostela 15 Kč, 

Telčský dům 45 Kč, rozhledna Oslednice 20 Kč
Informace a přihlášky: MěKS, nám.T.G.M. 40, tel. 515 322 330, 725 579 923

CHARITA  MOR. KRUMLOV
provádí sběr šatstva
pro charitativní účely

každé druhé úterý v měsíci 
od 14 do 16 hodin
ve Sběrném dvoře.

Věci přineste v krabicích – obuv 
a oděvy z umělého vlákna 

nepřijímáme!
11. 5. * 25. 5. * 8. 6. * 22. 6.

7. 7. * 20. 7. 2010

Městská knihovna Moravský Krumlov 
pořádá ve středu 19. května 2010

 autorské čtení spisovatele Jiřího Kratochvila. 
Beseda se současným významným prozaikem, esejistou, 

dramatikem a fejetonistou spojená se čtením 
z nejnovějšího autorova románu Femme fatale, který 

vyjde v květnu na knižním veletrhu Svět knihy v 
nakladatelství Druhé město. Hudební doprovod žáci ZUŠ. 

Galerie Knížecí dům, nám. TGM 40, začátek v 18.00 hod.,
Více o autorovi na: http://www.ipetrov.cz/autor.py/W9 

vstupné 30,-Kč.

Uzávěrka příspěvků
a inzerce 

do čísla 6/2010 
je 31. května, 

noviny vycházejí
14. června 2010.

Městské kulturní středisko
Moravský Krumlov

a Pěvecký sbor Karla Němečka 
Moravský Krumlov
srdečně zvou na 

17. MORAVSKOKRUMLOVSKÉ 
SETKÁNÍ 

PĚVECKÝCH  SBORŮ 
neděle 16. května 2010

sál hotelu EPOPEJ - 15.00 hodin
na koncertu vystoupí:

Mužský pěvecký sbor z Březí
Ženský pěvecký sbor z Březí

Presúzný sbor Velké Pavlovice
PS Karla Němečka Moravský Krumlov
SLUNÍČKO při MŠ Husova M. Krumlov

BROUČCI při MŠ Palackého 
M. Krumlov

uvádí Zdeňka Coufalová
vstupné: 50,- Kč

senioři: 30,- Kč * děti zdarma
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Základní umělecká škola Školní 139, Moravský Krumlov

Příjímací zkoušky na šk. rok 2010/2011

Informace pro rodiče:
Základní umělecká škola v Moravském Krumlově je tříoborová - obor hudební, výtvarný, taneční.
Připravuje své žáky k profesionálnímu studiu i pro amatérskou činnost.

lHUDEBNÍ OBOR:
Přípravná hudební výchova je pro žáky od 5 - 7 roků

- hra na nástroj
I. stupeň - pro žáky od 7 let, délka studia 7 roků
II. stupeň - pro žáky od 14 roků - délka studia 3 roky nebo 4 roky

Vyučuje se hra na klavír, akordeon, keyboard, smyčcové nástroje, kytara klasická, kytara elektrická, bicí 
nástroje, dechové nástroje (zobcová flétna, trumpeta, baskřídlovka, příčná flétna, klarinet, saxofon) zpěv sólový 
a ve sboru. Možnost zapůjčení některých hudebních nástrojů.

lVÝTVARNÝ OBOR
Přípravná výtvarná výchova je pro žáky od 6 roků po 2. třídu ZŠ
I. stupeň - od 3. třídy ZŠ, délka studia je 7 roků
II. stupeň - od 14 roků, délka studia 3 roky nebo 4 roky
Výuka probíhá formou tříhodinového bloku - jedenkrát týdně. Výtvarný obor nabízí rozmanité techniky – kresba, 
malba, grafika, keramika, výroba šperků, objektová a akční tvorba, výtvarná kultura aj.

l TANEČNÍ OBOR:
Přípravná taneční výchova je pro žáky od 5 do 7 roků.
I. stupěň - od 7 roků, délka studia 7 roků
II. stupěň. - od 14 roků, délka studia 3 roky nebo 4 roky
Taneční obor nabízí taneční průpravu, současný tanec, lidový tanec, moderní tance.
Tento obor má zázemí v tanečním sále – zahrada školy.

Přijímací řízení:
Zápis do ZUŠ v Moravském Krumlově na šk. rok 2010/2011 se koná v týdnu od 19.4.2010 do 23.4.2010 
a dále květen, červen 2010.
Předpokladem přijetí dítěte jsou základní hudební, výtvarné nebo taneční schopnosti. 
Máte-li zájem přihlásit Vaše děti ke studiu na ZUŠ, dostavte se k zápisu. 
Jakékoliv informace Vám poskytneme na tel. 515 322 283 
nebo e-mail: zusmkrumlov@sis.znojmo.cz

KINO

sobota 15. 5. 

KVĚT POUŠTĚ
Film Velká Británie, Německo, Ra-
kousko. Skutečný příběh světoznámé 
topmodelky Waris Dirie. České titulky. 
Mládeži přístupno, délka filmu 130 mi-
nut. Vstupné: 64,- Kč

středa 19. 5. 20.00
NĚJAK SE TO KOMPLIKUJE
Komedie USA. Stará láska nerezaví. 
České titulky. Přístupno od 12 let, dél-
ka filmu 120 minut. Vstupné: 69,- Kč

sobota 22. 5. 20.00, 

MAMUT
Film Švédsko, Německo, Dánsko. 
Film o rodičích a dětech a o tom, jak 
jsme všichni na této planetě propojeni.
České titulky. Přístupno od 12 let, dél-
ka filmu 120 minut. Vstupné: 64,- Kč

středa 26. 5. 20.00
PROKLETÝ OSTROV
Thriller USA. Detektiva Teddyho a jeho 
kolegu Chucka přivedlo na ostrov 
Shutter pátrání po šílené vražedkyni.
České titulky. Přístupno od 15 let, dél-
ka filmu 140 minut. Vstupné: 74,- Kč

sobota 29. 5. 20.00,
neděle 30. 5. 18.00
LEGIE
Fantasy horor. Zaprášená restaurace 
v poušti Mojave se stává dějištěm 
poslední pozemské bitvy. České 
titulky. Přístupno od 12 let, délka filmu 
100 minut. Vstupné: 69,- Kč

Změna programu vyhrazena! 
K vstupnému je vybírán příplatek 
1,- Kč na rozvoj české kinematografie.

NA ČERVEN PŘIPRAVUJEME:
ŽENY V POKUŠENÍ * AVATAR * NINE 
* ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ * I LOVE YOU 
PHILIPH MORRIS * SOUBOJ 
TITÁNŮ * VŠICHNI JSOU V POHODĚ 
* MAMAS - PAPAS

KULTURNÍ AKCE V KVĚTNU

květen  VÝSTAVA  „MORAVSKÝ 
KRUMLOV - PORTRÉT MĚSTA“ 
- potrvá do 21. 5. 2010
Neznámé muzejní  sbí rky,  ve 
spolupráci se školami v Mor. 
K rum lově .  GKD M.  K rum lov
otevřeno: po - pá: 9.00  – 12.00, 12.30 
– 15.30 hodin, ne: 14.00 – 16.00 h.

květen - VÝSTAVA – „COOLNA 
– FOTOGRAFIE“ výstava je přístupna 
po dobu otevření úřadu MěÚ Mor. 
Krumlov – 1. patro

3. 5. – 30. 6. Výstava fotografií Petra 
Kudláčka: „Tam, kde oči sní“- stu-
dovna knihovny - vstup zdarma

čt 13. 5. Střelnice Cross – branný 
závod pořádá DDM

20.00,
neděle 16. 5. 18.00

neděle 23. 5. 18.00

čt 13. 5. NAŠE KAPELA - koncert, 
Orlovna Rakšice, začátek: 19.00 
hodin

pá 14. 5. Zájezd na divadelní 
představení „DON JUAN“, Sta-
vovské divadlo Praha

so 15. 5. ZÁJEZD – Roštejn, Javo-
řice, Telč. Poznávací zájezd se střed-
ně těžkou turistikou. Přihlášky a infor-
mace přijímá Městské kulturní stře-
disko – tel.: 515 322 330, 725 579 923

ne 16. 5. 17. Moravskokrumlovské 
setkání pěveckých sborů, hotel Epo-
pej, začátek: 15.00 h.

po 17. 5. Čtyřruční večer klavírního 
oddělení, galerie Knížecí dům, 
začátek: 17.00 h.
út  18. 5. TRHY, nám. T. G. Masaryka 
- Moravský Krumlov, 8.00 – 15.30 h.

st 19. 5. Autorské čtení významného 
spisovatele Jiřího KRATOCHVILA 
z nového románu Femme fatale, 
hudební doprovod žáci ZUŠ, galerie 
– 18.00 h., vstupné: 30,- Kč

čt 20. 5. Hudební slavnosti - vystoupí 
kapela HRADIŠŤAN a soubor Dyja-
vánek, začátek: 19.00 h., zámecký 
park M. Krumlov, vstupné: 150,- 
v předprodeji / 180,- na místě. Před-
prodej vstupenek zajišťuje Informační 
centrum – tel.: 515 321 064

so 22. 5. Taneční zábava se 
skupinou ARCUS, Orlovna Rakšice

po 24. 5. I. absolventský koncert 
ZUŠ, ZUŠ – taneční sál, začátek: 
17.00 h.

so 29. 5. HUDEBNÍ FESTIVAL 
VRABČÁK – Vypsaná fixa, UDG, 
Mandrage a další. Areál přírodního 
koupaliště Vrabčí hájek - Moravský 
Krumlov začátek: od 15.00 h.
Předprodej vstupenek v Informačním 
centru Moravský Krumlov – tel.: 515 
321 064

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN

pá 4. 6. MALOVÁNÍ NA NÁMĚSTÍ 
- nám. TGM začátek: 13.00 hodin

ne 6. 6. CONCENTUS MORAVIAE 
- Pacora trio, Societas Incognitorum, 
zámek MK, Eduard Tomaštík - umě-
lecký vedoucí, Začátek: 19.30 hodin, 
vstupné: 100,-/200,- Kč. Předprodej 
vstupenek zajišťuje Informační 
centrum – tel.: 515 321 064

st 9. 6. Vernisáž výstavy – „SPOLKY 
V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ“, ga-
lerie Knížecí dům Moravský Krumlov, 
začátek: 18.00 hodin, otevřeno: po - 
pá: 9.00  – 12.00, 12.30 – 15.30 
hodin ne: 14.00 – 16.00 hodin

so 12. 6. Krumlovská „36“ - 30. roč-
ník turistického pochodu, start a cíl: 
Bistro Kolis, začátek: 7.00 – 9.00 hodin

so 12. 6. VÍTÁNÍ LÉTA, Orlovna 
Rakšice, začátek: 15.00 hodin

ne 13. 6. Zaparkujte děti v parku 
- zábavné odpoledne, Zámecký park, 
začátek: 13.00 hodin

so 19. 6. ZÁJEZD – Soutěska Ysper-
klamm a hrady v údolí Wachau. 
Informace a přihlášky podává Městské 
kulturní středisko tel.: 515 322 330, 
725 579 923

ne 20. 6. CONCENTUS MORAVIAE 
- Musica Flora, zámek MK. Marek 
Štryncl – violoncello, umělecký 
vedoucí, začátek: 19.30 hodin, 
vstupné: 100,- / 200,- Kč

pá 25. 6. Taneční zábava se sku-
pinou – REFLEXY, Vrabčí hájek       n

Náměšťská placka je po Portě nejs-
tarší soutěž amatérských trampských 
skupin u nás. Letos je to právě 40 let 
od chvíle, kdy se v sokolovně v Ná-
měšti nad Oslavou ozvaly první tóny 
trampské hymny: „Vlajka vzhůru 
letí…“ (hudba: J. Skoupý/F. Korda, 
text: Jenda Korda). Tehdy se psal rok 
1971 a společenská atmosféra 
podobným podnikům moc nepřála. 
Přesto se partě kamarádků podařilo 
naplnit nejen hlediště, ale i jeviště. 
První čtyři ročníky se hrálo v so-
kolovně pod patronací Tělovýchovné 
jednoty. Od pátého ročníku převzal 
organizaci Kulturní klub a ten jako 
věno přinesl placce prostory Zámecké 
jízdárny. To bylo velice důležité, 
protože rapidně rostl divácký zájem 
i počet kapel, které se chtěly o Ná-
měšťskou placku utkat. Byla léta, kdy 
bylo nutno uspořádat i odpolední 
předkolo, protože délka soutěžního 
večera by byla neúnosná.
O úspěchu či neúspěchu rozhodovala 
vždy porota, svého favorita si vybíralo 
i publikum. Od roku 2005 (XXXV. 
ročníku) o vítězi rozhodují již jen 
diváci.

Skupina Švédova trojka volně navazuje na skupinu TAH a Templáři, 

která existovala v devadesátých letech, a která hrála i na několika ročnících 
Náměšťské placky. Templáři dokonce a v roce 1996 tuto nejstarší přehlídku 
trampských písní vyhrála a tím se jí dostalo cti hrát i ve XXX. ročníku, tedy 
v přehlídce vítězů.  
Ač pod jinými názvy, složení souboru se od začátku prakticky nemění. Ve všech 
uvedených formacích hráli celou dobu Jitka (zpěv, kontrabas) a Bořik (zpěv, 
kytara) Švédovi. Po tragické smrti Marka Švédy v roce 1997 Templáři ukončili 
činnost, aby kapela procitla na začátku tisíciletí s Jurou Mahrem. Po ukončení 
činnosti v roce 2004 kapele opět začala fungovat jako ryze rodinné sdružení 
s dcerou Janou Švédovou (zpěv, harmonika) jako Švédova trojka. Repertoir tvoří 
výhradně autorské písničky z dílny pánů Romana Diviše a Bořivoje Švédy. Jedná 
se akustickou, hodnou muziku a motto kapely zní „hudba hrou“. Tyto hudebníky 
můžete vídat na vernisážích, klubových večerech i recitálech. Kromě hraní se 
jedná navíc i o amatérské herce, které lze navštívit na představeních divadelního 
spolku BEZGEST (http://www.bezgest.cz/).
V letošním roce se dokázala Švédova trojka probojovat z nabitého brněnského 
kola Porty do semifinále, které proběhne stejný víkend jako finále (25. - 27. 6. 
2010) v Řevnicích. Veškeré informace o činnosti a dění skupiny můžete sledovat 
na internetové adrese http://svedovatrojka.blog.cz/

Náměšťská placka slaví čtyřicítku

- Švédova trojka bude u toho
Pravidla se však neměnila. Aby mohla 
skupina získat Náměšťskou placku do 
svého trvalého držení, musela vyhrát 
třikrát po sobě. Proto je také za celou 
historii jen šest kapel, které se mohou 
velkou plackou pochlubit Příboj, 
Karabina, Kamelot, Tuláci, Chrpa 
a Červen 29. Celkově za těch 40 let 
zvítězilo 14 kapel. Nejvíce prvenství 
má na svém kontě skupina Chrpa 
z Chrudimi, která vyhrála osm ročníků. 
Slavný hot trick se jí podařil až v letech 
2001 - 2003, téměř 20 let po prvním 
vítězství.
Letošní jubilejní přehlídku zahájí 
Roveři ze Zbýšova a pokračovat bude 
Příboj Brno, Střepy ze Světce, Trilobiti, 
Ozvěna a Karabina z Brna, Chrpa 

Chrudim, Kamelot, FT Prim a TE Band 
Brno, Švédova trojka Moravský 
Krumlov, Tuláci Ostrov nad Ohří a uza-
vře Červen 21 z Třebíče.
Náměšťská placka již dnes není jen 
soutěž trampských skupin, je to i sou-
část života všech, kteří její historií 
prošli, kteří se měli možnost seznámit 
se skvělou atmosférou, panující nejen 
na jevišti a v hledišti, ale i v zákulisí. Je 
to především setkání přátel trampské 
muziky, kde věk nehraje žádnou roli. 
Vždyť nejstarší soutěžící se nestydí za 
svou sedmdesátku, zatímco ti nej-
mladší sotva dobojovali s pubertou. 
Ahoj v Zámecké jízdárně v Náměšti 
nad Oslavou 22. května 2010 
v 16 hodin!

Městské kulturní středisko
Masarykovo nám. 100
Náměšť nad Oslavou, 
675 71
Telefon: 568 620 493
E-mail: 
mks-namest@iol.cz

 n
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Koncerty festivalu Concentus Mora-
viae jsou dobrým důvodem k návštěvě 
malebných měst Jihomoravského 
kraje a Vysočiny. Během měsíce 
června oživnou jedinečné historické 
prostory fest ivalovým ruchem 
a celkem v 17 městech zazní více než 
třicet koncertů s podtitulem „Baroko 
a jazz – dobrodružství impro-
vizace“. Staňte se mezi 29. květnem 
a 26. červnem 2010 naslouchajícími 
cestovateli či cestujícími posluchači 
a nechte se strhnout neopakovatelnou 
festivalovou atmosférou!
Dramaturgii 15. ročníku festivalu 
sestavili společně specialista na 
starou hudbu Václav Luks a jazzman 
Jaromír Honzák. Přibližně třetina 
koncertů bude věnována baroknímu 
a předbaroknímu repertoáru v inter-
pretaci předních evropských těles 
specializovaných na autentickou 
interpretaci. V části „crossover“ zazní 
zajímavé pro festival připravené více-
žánrové projekty s důrazem na impro-
vizaci. Jazzové koncerty budou pře-
hlídkou nejzajímavějších jazzových 
seskupení z České republiky doplně-
ných o progresivní evropské kolegy. 
Na všech festivalových večerech 
budete mít příležitost pátrat po 
netušených paralelách mezi hudeb-
ními postupy v baroku a jazzu. 
Pacora trio jako seskupením třech 
zkušených muzikantů funguje od roku 
2004. Hudba tria je postavená na 
prolínaní jazzu a folklóru, podbarvená 
prvky vážné hudby. Jeho repertoár 
tvoří vlastní kompozice a přearan-
žované jazzové standardy. V roce 
2005 triu vyšlo první CD v košickém 
vydavatelství Hevhetia a krátce nato 
dostalo vysoké ohodnocení v recenzi 
anglického prestižního hudebního 
časopisu "BBC Music". V roce 2007 
dostalo trio pozvání od ředitele 
brněnské filharmonie na koncertní 
uvedení svých kompozic v aranžmá 
pro orchestr. Následovaly koncerty 
s filharmonií Zlín, Slovenskou filhar-
móniou, ŠKO Žilina a Komornými 
sólistami Bratislava. Pacora má za 
sebou nahrávky pro českou a slo-
venskou televizi a rozhlas, rakouský 
ORF a pro několik filmů. V relativně 
krátké době od založení trio stihlo 
vystoupit na početných jazzových 
a world music festivalech v zahraničí 
(Rakousko, Německo, Maďarsko, 
Polsko, Česká republika, Řecko, 
Anglie,Itálie, Dánsko).
Societas Incognitorum je brněnský 
vokální soubor, který se zabývá 
interpretací tzv. staré hudby. Poněkud 
složitějším názvem byl ansámbl 
obdařen na svém vůbec prvním 
koncertě, a protože nechtěl rozšiřovat 
řady "Music", "Capell" a "Ensemblů", 

MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL 13 MĚST

CONCENTUS MORAVIAE 2010

už si jej ponechal. Soubor zpočátku 
repertoárově vyrůstal na dílech před-
ních renesančních a raněbarokních 
skladatelů jako Gesualdo, Hassler, 
Monteverdi, Schütz,... Posléze se 
však jeho pozornost obrátila jiným 
směrem. Začal vyhledávat a objevovat 
autory, jejichž život a tvorba úzce sou-
visí s českým a moravským regionem, 
avšak kteří zůstali dnešní veřejnosti 
- a to i odborné - zcela utajeni. Objevil 
tak řadu skvostných špičkových děl, 
která jsou přinejmenším na stejné (ne-
li vyšší) úrovni jako díla jejich světově 
proslulejších kolegů. Právě tato 
činnost je pro soubor charakteristická 
a velmi ceněná v odborných kruzích. 
Dnes tyto skladby tvoří širokou 
repertoárovou základnu ansámblu, 
s níž podnikl nespočet světových 
novodobých premiér a v tomto 
počínání hodlá také pokračovat s řa-
dou dalších unikátních titulů, které má 
nyní k dispozici. 

Wolkerova 737
Moravský Krumlov
672 01

tel.: 777 032 571
tel.: 777 310 428

e-mail: podlahy.dobesova@seznam.cz

Soubor pracuje většinou ve složení 
5 - 6 zpěváků s doprovodem dvou 
nástrojů bassa continua (k tomu 
využívá nástroje jako theorba, arci-
loutna, varhanní positiv, cembalo, 
barokní violoncello...). Vyžaduje-li to 
konkrétní projekt, obsazení se 
rozšiřuje, či naopak zužuje. Dnes je 
ansámbl řazen mezi čelní interprety 
staré hudby u nás. Koncertuje na 
nejvýznamnějších hudebních festi-
valech a díky unikátnosti jeho projektů 
o něj mají často zájem televizní a roz-
hlasová studia. 
Societas Incognitorum má v sou-
časnosti na kontě 4 CD, která se těší 
velkému uznání u nás a hlavně v 
zahraničí - všechna sklidila úspěch 
v podobě nejvyšších ocenění prestiž-
ních hudebních časopisů: Z hudební 
pokladnice kroměřížského zámku 
- Disk měsíce 10 de Repertoire, čas. 
Repertoire; A. V. Michna z Otradovic 
- 2. nejvyšší ocenění čas. Le monde 

Pacora trio

Societas Incognitorum

neděle 6. 6., Mor. Krumlov, Slovanská 
30epopej, 19.  hod.

Pacora trio (Stano Palúch – housle, Marcel 
Comendant – cimbál, Róbert Ragan – 

kontrabas)
Societas Incognitorum

Eduard Tomaštík – umělecký vedoucí

de la musique (nahráno se Scholou 
Gregorianou Pragensis, um. vedoucí 
David Eben); B. M. Černohorský 
Laudetur Jesus Christus, - nejvyšší 
ocenění 5 diapasons, čas. Diapasons 
(nahráno se souborem Hipocondria); 
Zapomenuté klenoty raně barokní 
Moravy - nejvyšší ocenění 5 diapa-
sons, čas. Diapasons. Téměř ve všech 
případech se jedná o novodobé 

světové premiéry a kromě vysoké 
úrovně interpretace kritika oceňuje 
právě přínosnost a objevnost projektů. 
Posledně jmenované CD je unikátní 
i díky skutečnosti, že bylo natočeno ve 
spolupráci se světově proslulým 
americkým loutnistou, uměleckým 
vedoucím souboru Tragicomedia 
- Stephenem Stubbsem.

n

ODEMKNOUT HOUSLOVÝM KLÍČEM,

to není jen tak: musíte to zkoušet lehounce a něžně, aby se 

tóny nepoztrácely a slova neodlétla. Musíte umět zpívat 

stříbrným hláskem a znít jako dubnová kytara, musíte 

v duchu prožít jarní svátky na Starém bělidle a rozdávat 

kraslice s Františkem Nepilem, musíte umět procítit 

prastarý velikonoční příběh z bible…

To všechno nám svým působivým přednesem zprostřed-

kovaly paní knihovnice se sourozenci Záviškovými. Krás-

ný zážitek nám bude ještě dlouho připomínat každá z šesti 

dalších velikonočních nedělí; ale to už se začneme zase 

těšit na další setkání.

obyvatelé a návštěvníci

Domu s pečovatelskou službou n
Foto: I. Závišková

inzerce

Dětské zboží 

„Inka“
Moravský Krumlov
Znojemská, vedle Bistra Kolis 
Po – Pá:   8.30 – 16.30

¾ kalhoty (tepláky)
trička, bodyčka krátký ruk.
tepláky, mikiny
Přijďte se podívat, těšíme se na vás.

Parkování ve dvoře.


